
- " V'

rf. v

: *

eff
•

v ♦

New$
Km^m«b« tűm

|JU tagéi
terviek, m Ita Ba.há

hmij IWf> Sdvűai

ÍJ 00
IJW

QSln and pitvlmf 
.? *6* MvSlmtl

Winnipeg, Mán.

fa Gmada ’L.

IVAN EditorFőszerkesztő: HÓI

WINNIPEG. MANm 1928. SZOMBAT ÁPRIUS 28.VOL V. ÉVFOLYAM NO. 18. SZÁM.
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Bulgáriában
KEZET FOGOTT A MAGYAR SZÖVETSÉG ÉS A NYUGATKAN ADAI SE GÉL Y EGYLET VEZETŐJE

SZÓFIA, április 24.

BULGÁRIA DÉLNYUGATI RÉSZÉN MATALMASARANVU FÖLD
RENGÉS PUSZTÍTOTT, melynek eddig mar tobbozaz emberelet 
esett áldozatul, csupán filippopolisban, Bulgária maso 
óik legnagyobb városában, a halottak szama meghaladja 
a szazat. Ezenkívül rengeteg sebesült van a földrengés 

pusztította részeken, számtalan épület, híd, vasúti tol 
TES ment tőnkre, úgyhogy ma még valósággal kiszamitha- 
TAtgLAN.

CLAIR, Sok ápr. 23.
— VÁLLVETVE, EGYMÁS MELLET AKARNAK KÜZDENI A MAGYARSÁG ÉRDEKÉBEN —

Saekatoontól 150 mérföldnylre van, 
egy automobil összeütközött a Sas- 
katoonból érkezett személyvonattal, 
mely az autómobilt egészen a töltés 
mellett levő kerítésig lódította. Az au
tomobil vezetője, Mra. Reilly, valamint 
a kocsiban ülő férje és kislánya, azon 
nal szörnyet halt.

Mrs. Reilly majdnem teljesen sü
ket volt, azért nem hallotta a közele
dő vonatot és igy történhetett a sze- 
rencsélenség.

Az itteni

godt iélekkel mégállapithatjuk, hegy 
a megegyezés tisztán, a legteljesebb 
jószándékkal és minden mellékgondo
lat nélkül történt, egyetlen célt tart
va csupán szem előtt; a kanadai ma
gyar nép boldogulását. Éppen ezért 
felkérjük mindkét szervezet tisztvise
lő karát és tagjait, hegy a nehéz fá
radsággal megteremtett egység mel
lett egy szívvel és egy lélekkfl foglal
jon állást és ha lesznek ellenvetései, 
kifogásai, módosításra való Indítvá
nyai, azokat az egység keretében te
gye meg, ne alakítson senki újból uj 
pártokat még akkor sem, ha a meg
egyezés egyes pontjaival nem élt e- 
gyet, mert a mostani megállapodás
nak amúgy is csak előkészítő jellege 
van és csak a Jövőévi választásokig 
szól, amikor is a választásokon meg
jelenő delegátusoknak teljes jogában 
fog állani, hogy az egységet továbbra 
is fenntartsák, vagy pedig felbontsák. 
A jövőévi választásokig még hosszú 
az idő és ez aJatt az idő alatt véglege
sen ki fog alakulni, hogy Kanadd ma
gyar népe egy táborban, egymás mel-

Winnlpeg, ápr. 23. Hiába való lenne ugyanis bármi
lyen megállapodás a vezetők részéről, 
ha az egységre való törekvésben a 
szervezetek többi tisztviselői és tagjai 
nem értenének egyet. Éppen ezért a 
vezetői legszívesebben belevonták vol 
na a tárgyalásokba az összes tisztvi-

Ezúttal olyan hirt közölhetünk ol
vasóinkkal, amely bizonyára minden 
igaz magyart örömmel tölt el: az el- 

* múlt héten fontos események történ
tek, melyeknek kedvező hatása egész 
magyar közéletünkre és jővőnkre b*

FÖLDRENGÉS VOLT BUDAPESTEN ISmlőket la, ez azonban ez óriási távol
senyére nem tag elmeredni.

NRH

eigok miatt teljesen lehetetlen volt, 
viszont ez egység megteremtésével 
tovább várni nem lehetett, miután fé
lé volt, hogy a magyarság pártokra 
veié szakadása tovább fog folytatód
ni ée az eddig végzett nagy munka 
eredményei teljesen elvesznek, a ma
gyaréig egységes tábora pedig újra 
álommá foszlik.

Mindezeket szükségesnek tartottuk 
elmondani, hogy az esetleges kételye- 
két eloszlassuk azzal a konkrét lépés 
esi szemben, amely az elmúlt napok
ban történt éa amelynek részleteiről a 
Kanadai Magyar Újságot az érdekel
tek tájékoztatták. A Kanadai Magyai 
Újság, amely fennállása óta állandóan 
küzdött a magyar egység megterem
tésért, örömmel éa megnyugvással ve 
esi tudomásul azt, hggy a két szerve
zet vezetősége becsületes kézszorttái 
ben óhajtja megpecsételni a kanadai 
magyarság Jövójónek egységét. Ismer
ve a megegyezés, minden részletét, a- 

melyeket alább fogunk Ismertetni, nyu

BUDAPEST, ÁPRILIS 24. — TEGNAP HAJNALI HÁROM ORAKOR 
ANY MÁSODPERCIG TARTÓ FÖLDRENGÉS LEPTE MEG BUDA

PEST NÉPÉT. A FÖLDRENGÉS AZONBAN NEM OKOZOTT SEMMIFÉLE 
KART ÉS A KORA HAJNALI ORAKBAN CSAK NAGYON KEVÉS EMBER 
EREZTE MEG.

A kanadai magyarság egységes 
egsservesésének ügye az utóbbi Idő

gyáréig évek éta, tét talán évtizedek 
il, hogy a kebelé

ben megalakult hleebb-nagyebb szer
éta foglalkozott

Nagy ünneplésben 
részesítette a 
magyar parlament 
az olasz

I
vezetőket egy központi nagy szövet- A németek elmondják, 

hogyan repülték át
eégbe tömörítse ée ennek a gondolat

inak megtestesítésére meg la történt 
az elei komoly kísérlet ez év február

Óceánti' jában, amikor le Winnipegen a biro
dalom különbőzé részeiben leké ma
gyaréig kiküldöttjeinek részvételével 
megalakult a Kanadai Magyar Szövet-

. •**

az képviselőket
ONTREAL, ápr. 21 — Az itteni 
‘t konzul távirati értesítést ka 
Httnefeld bárótól, a Eremen tu 
•oeától és egyik pilótájától, a 
Merült ö és két pilotatársa, Kohl 

Any éa Fritamaurice Irlantli pite 
zt „.tervezik, hogy a Eremen klja-

Yoltak a széllel szemben, amely oldal 
ba támadta a gépet és vitte észak fe
lé. Közben a gazolinkészletük egyre 
fogyott. Csak 34 órája voltak a levegő 
ben és azt hitték, hogy 50 órára is ele 
fendö lesz a fűtőanyaguk.

Egész alacsonyra repültek abban
* e-d-MmhMg- főMst-faritoh .mg VA HELYÜKRŐL HOSSZASAN

ly Islandot, ahol az Atlanti óceán át pillantani. Egy ideig még a tenger fj)fe*SLKESEN ÜNNEPELTEK A

repülése után leszállásra kényszerül- lőtt repültek, de azután földet láttak 
lek, és először Montrealba repülnek, .Nem tudták hol -annak, csak azt tud 
hogy onnan tovább folytassák Útjukat I iák, hogy nem fognak a tengerbe vesz

BUDAPEST, ÁPR. 23. — A MA- 
GYARORSZAGON IDŐZŐ OLASZ DE 
LEGACI6 KÉPVISELŐ TAGJAI A 
PARLAMENT MAI ÖLESEN MEGJE 
LENTEK A KARZATON. A KOR. 
MANYPARTI KÉPVISELŐK FELÁLL

Nem kívánunk részletesen foglal-
• kozni azokkal a mozgalmakkal, ame

lyeket a szövetség megalakulása a
magyarság agyas rétegeiben kiváltott.

lett, vállvetve é kih legfeljebb ennyit állapítunk meg, hegy a e r»létéért é. Ienmí
a Szövetség mellett, rövidesen egy mi 
tik szervezet jfámJdt a Nyugatkana- 

Egyepület, amely a ma

2 O-
LA8Z KÉPVISELŐKET. A PAULA- 
MENT TAGJAI A FA8CISTA ÜDVŐZ 
LÉSSEL KÖSZÖNTÖTTÉK ŐKET. A 
SZOCIALISTA KÉPVISELŐK TÜN

TETTEK AZ OLASZOK ELLEN, DE 

A KORMÁNYPÁRTI KÉPVISELŐK 

ÉLJENZÉSE ELNYOMTA A TŰNTE 

TŐK HANGJÁT. AZ OLASZ VENDÉ

GEK MOSOLYOGVA HALLGATTAK 

AMIKOR A KÉPVISELŐ HÁZ ELNÖ

KE RENDRE UTASÍTOTTA A TÜN

TETŐ SZOCIALISTÁKAT

mét kié ceopertokra oezlik ezét ée az 
i»gyeteme« magyar érdekek helyett 
csupán helyi érdekeket óhajt szem- dal Segélyzó

gyareágnak azt a részét óhajtotta kere j 
leiben egyesíteni, amely a Szövetség 

3L gél vagy annak
vagy mis okból nem értett egyet.

előtt tartani.
New York felé.

A Canadian Transcont Inén t ál Air 
ways egyik repülőgépe, amelyet Du 
ke Schiller pilóta vezetett és dr. Louls 
Cuisiniert vitte magával, megérkezett 
v szigetre, ahol az óceánrepülők le 
szállásra kényszerültek és a gépen 
megfelelő eszközöket vittek a Brémén 
pilótáinak arra, hogy a gépnek azoka 
a bajait, amelyek a leszálláskor tör
téntek, kijavíthassák.

ni, A megmaradt gazolinkészletükkel 
kétségbeesetten Igyekeztek még előbb 
re jutni, de mikor Greenely Island fő 
lé értek, lehetetlen volt a tovább re
pülés. Nagynehezen sikerült nekik a 
leszállás a jéggel borított szigeten 
ők maguk nem sebesültek meg. A gép 
nek, amint arról már a legelső jelen
tések beszámoltak, súlyosabb baja e 
sett.

összetételivel egy MIBEN ÁLLAPODTAK MEG A 
VEZETŐK?

így történt azután, hogy az egy- 
aégaa nagy szervezet helyett újra két 

. táborra szakadt a magyaréig, sőt u 
jabban egyéb mozgalmakról Is lehe-

* tett hallani, aminek folytán félé volt, 
» hogy a tervezett egység megbomlik

éa ennek a hatalmae birodalomnak te
rületén amiigyis szétszórtan élé kle

• számú magyarság egymástól különál
lóan éa esátleg néha egymással szem
ben lég küzdeni.

A széthúzásból és a megne mértéé

A bizottság tagjai megállapodnak

abban, hogy elnökül egy vezető társa 
A Kanadai Magyar Szövetség elnö- dalmi állásban levő előkelő kanadait 

ke dr. Ujváry János ée a Nyugatkana- választanak, akinek szeméyét szintén 
dal Ssgilyzőegyet Igazgatója, Szabó később nevezik meg.
György megállapodnak, hogy a veze
tésük alatt álló szsrvszetek mindkét | sem a Segélyzőegylet belső ügyeinek 
szervezet .jövő évben megtartandó tiszt intézésében 
u)itó közgyűléséig egy táborban,, egy- nincs, csupán, mint közvetítő és ta
más mellett küzdenek a kanadai ma- nácsadó szerv szerepel, de az eeetle-

A megállapodás részletei a követ
kezők:

Hünefeld, Kohl és Fritzmaurice ui hogy az erős viharok miatt gazolin
ja magyarázatot tud adni arra nézve juk hamarább kifogyott, mint reraél- 
Is. hogy hogyan pusztultak el a többi ték és leszállásra kényszerültek a 
pilóták, akik át akarták repülni az tenger fölött és az óceán elnyelte 6- 
óceánt a nyugati irányban. Biztos (két és a gépüket le.

Ezen bizottságnak sem a Szövetség
MURRAY BAY, Que. ápr. 21. — 

A kanadai kormány jégtörő hajója, a 
Montcalm, amely még vasárnap elin
dult Greenely Island felé, hosszú vi
szontagságos ut után eljutottak a szí 
gethex.

semmiféle beleszólása

Ml eddig még mindenkor esek kire
veit e megyareignak ée ex egyete- 

, * ntee magyar ügynek. Éppen ezért elég 

gé fel nem értékelhető az a nagy Je

gyár nép kulturális, gazdasági ée poll geeen felmerülő vitáé kérdésekben ve 
tikéi céljaiért. | lé döntést, mindkét szervezet elfogad-

A két szervezet mindenben time- ja. Mindkét szervezet el fog követni 
gat Ja egymást ás végei célul megegye mindent, hegy a magyarságot az egy. 
zik abban, hegy a Nyugatkanadai Se- eág gondolatának megtartsa áa a tlaa 
gélyzéegyeeületet, amennyiben a ma
gyarság érdeke est később úgy kíván
ja, teljesen bevonja a Kanadai Magyar

Szent Lőrinc harca a
Hudson Bay-velELSÓ RÉSZLETES HÍREK A PILO 

TAK ÚTJÁRÓL
de komoly lépés, amelyet a

gyár szervezet, a Kanadai Magyar 
vétség de a Nyugatkanadai Magyar Se

teeeégee kanadai magyar sajtét meg- Péntekeri délután elálltak le a pilóták 
aa elhagyott kis szigeten a labradort 
part mentén és biztonságos leszállá
suk híre csak órákkal később terjedt 
el as óceán mindkét partján. De rész 
letel leírást repülésükről még ekkor 
sem lehetett kapni. Több, mint két 
nappal a leasálláauk után jutott el • 
külvilágba kalandos utjuknak részle
tes leírása.

Eszerint a Eremen útja as óceán 
közepéig igen Jól ment. Átlagos 100 
mérföldet tettek meg órinklnt, de a- 
miat elhagyták as óceán közepét, órtá 
M ködbe Jutottak de zeudkiwtl kedve- 

kezdték eltéríteni a gé-

A Szent Lőrinc csatorna éa Hudson Bay hajózási hívei között egyre 
élesebb a harc. A Szent Lőrinc csatorna kiépítésé nek hívei azért szorgalmaz
zák elsősorban ennek a vízi útnak a megteremtését, mert attól tartanak, 
hegy a Hudson Bay vonal kiépülésével el fogják veszteni a nyugati termé
nyeknek a keleti tartományokon keresztül való szállításával Járó hasznot.

Ez volt az oka, annak, hegy a keleti érdekeltségek éveken keresztül 
kígyót- békát kiabáltak a Hudson Bayre ée mindenáron ki akarták mutatni, 
hogy a Hudson Bay hajózási szempontból teljesen megbízhatatlan, míg vé
gül la tudományos ée szakszerű vizsgálatok beigazolták ezeknek az állítá
soknak tarthatatlanságát.

Amikor már előrelátható volt, hogy a Hudson Bay vonal a Kelet min
den iekálédáea ellenére le ki fog épülni, kezdődött meg a konkurens keleti 
vlzlut kiépítésének szorgalmazása és érdekes, hogy az újabb vizsgálatok ki
mutatják, hegy a Szent Lőrinc hajózás tekintetében sokkal megbtzhatatla-

nyerje a közös ügy támogatására. A 
Kanadai Magyar Újság erre máris ő-gdlyző Egylet határozott eL amikor
rémmel adja ígéretét.

Mindaddig míg ez meg nem törté- 
olyan módén le

Ez a megállapodás szövege- Lehet, 
hogy Jobbat le lehetett volna ezerkeezben, vállvetve küzdjön ez nlk, ■ két 

támogatja egymás munkáját, hegy ■ tani, de lehetett volna rosszabbat la
alkotni. A legrosszabb azonban az lett 
volna, ha a magyarság továbbra la cső 
portokra oszolva, széthúzva maradt 
volna, értékes aráit kOWiwkülön — sőt 
esetleg egymás ellen küzdve érványe-

Heeezas ős alapos tárgyalások után 
’ a hát eeervsaet vesetája, Dr. Ujváry

nemű tagsági díj bak éréséről, hegy aa 
által a Kanadai Magyar taávetaág tag
Jel részére a Szövetség anyagi táme-

* gátiéit tagsági dijakkal stb. megköny 
nyitás. altatta volna.

hegy mosta utói kezdve már Az egységes munka Mát na It ásóra Lehet, hegy ennek a megállapodás 
nek le lesz ellenzéke, mint mindenneklea Jávádul

Iá MWjáfc a
na bh, mint a Mudeen Bay.kára hát

alatt MM őe a idésbát remélhetőleg végeredményében mégis csak a nyugatiml aa
érde pet Utüaött otjától farmernek less haszna, mert úgy a Hudson Bay, mint a Szent Lőrinc hLajánljuk a

A tár
vett fcöny-

ayan repültek, majd tárnát 
a kődből,

tudtak kikerülni. Mikor már közeled- 
tek as amerikai kontinens felé, egy

vei mindent «f tagnak követni, hegy a szállítási költségek minimumra való

nek, hegy álljon ment már be ebbe a viharból nemde leszorításával a nyugati terményeket a maguk vízi útja felé csalogassák.veaetőjo egyelőre 
dón állapodik meg:

alábbi mé
rd-nyü dolog, szert bár a kát f egységes táborba, amely va la meny.

KÉTEZREN TÜNTETTEK A 
MANITOBAI

nylttnk árdekáért van hivatva küzdeni
Idegenben. Az elért egy- Időre kitisztult az Idő, de azután 'egy

A Kanadai Magyar Szövetéig dr.
Ujváry János elnököt ás Tattor VII- 
moe, békavári baptista tleztoletoet, he 
lyettoeOkül pedig Ráncáéi Lászlót ás

Itt. a
•égért Igen nagy köszönet Illeti Peré- ezerre megint óriási ködbe kerültek 
nyl Zsigmond bárét akinek a tlrgya- és érezték, amint a vihar mindig észa

kabbra és északabbra viszi a repülő

állandóan megnyilvánult

PARLAMENT ELÖT1számtalan olyan momentumot la figya 

lembe kellett venni, amely az egysé

ges munkát nemcsak vezetők, ha- 

a köt

ágyáig meg-lések létrejöttében és 
teremtésében Igen nagy része veit A 
kanadai magyarság bizonyára hálával 
veszi tudomásul az óhaza kiváló állam

munkába való helyezésüket. A hatósá
gok minden megígértek, hogy a két 
vasúttársaság és a Hudson Bay Tár-

A Winnipeg! parlament előtti tér

ségen az elmúlt bét csütörtökén mint 

egy kétezer munkanélküli gyűlt öez

hangosan követelvén azonnali kanélküUekeL

gépet. Megrémültek, mert azt hitték 
hogy ük la Coll és Nungeaaer és a töb 
VI óceánba veszett pBótAk sorsira 
tagnak Jutni A mágneses iránytű fel 
mondta a szolgálatot Tehetetlenek

Segélyzőegylet pedig Szabó Györgyöt 
Winnipegről ős Bakonyi Jenőt Wakaw 
rét helyettesükül pedig báró Upthaytöbbi tisztviselői 

ős tagjai számira is lehetővé ée kivi- saság segítségével elhelyezik a mundá. férfiének segítő ős eredményes közreBélát 4e egy későbben re
sze,tagot választ be a bizottságba.
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Menyecskéje.
Juli nevetett. Vgy tett, mint 

- védekezett a menyecs- ha nem értette volna:
Annak nem szabad más

mondta lásfoglalás mindig hevesebb lett 
úgy összevesztek, 

mentek, mendegéltek, a ná las hogy ott nyomban szétváltak. •

llát arra kanyarodtak.
Amint szerelmes lóbálózássa' végezetül

. .rp , „ . tálat az asztalra, mert ugv talál
iJ 1 AvLÁS ta, hogy ezt a selyemkendős his

AMFRIft ÁRA tórlát nem lehet dolog közb n már.
hallgatni. Ide két egész szem‘és ke. -

Mért?
Hiszen az házas ember

Miféle menyecskéje? -között egy nagy zöldeshátu bé- Az ember kikanyarodott az or- 
Hát olyan, amilyen Pálhi ka nyekkent egyet, aztán fejjel szágutra. a menyecske míg to-Irta: NYARY ANDOR két egész fül kell, a lencse meg asszonyra nézni, 

mellékes. András megköszörülte a t ír- kás Andrásnak van! vább ballagott a nádas mellett. ’
— Hm! — mosolygott, — hát kát, mondani akart valamit, de A menyecske öklével pajko- András odanézett. Csak ak- Mind a kettő dult-fult, mert az .

szólt. Csak akkor szólalt san hátba puffantotta az urát: kor vette észre, hogy a nemrég ember szerint azt a nádat úgy
— Menjen már! Mi jut eszi- még szép címeres nádat, levág vágták, ha feje tetejére áll Is az "| 

be. De tüzes kedvében van.

előre helécuppant a vizbe.

megveszi kee a keszkenőt? 
— Meg.
— Nekem?

nem
meg. mikor kiértek a Dunapart 
ra, akkor is csak ennyit:

Ha a férj és a feleség, szóval 
a házastársak összezördülnek, 
szentirás, hogy a férfiak azt 
mondják, hogy az asszony a hi
bás. Az asszonyok viszont min
dent a férfira hárítanak. De nem 
vágok elibe az eseményeknek, 
hanem elmondom úgy, ahogy 
történt

ták. Szép egyenesre volt vágva, asszony. Az asszony szerint pe . 
meg is jegyezte:

— Szépen levágták ezt a ná- megpukkad la az ember.
A menyecske hazament. And ,

A menyecske elnevette ma- rás torkát úgy égette a méreg.

i Az ember dörmögött:
— Jól van no! Azért mégis tej 

vagy a faluba a legszemreva- dat! 
Sercentett egyet, aztán beszé lóbb asszony. Hátha fölteszed 

des lett. vasárnap a selyem-keszkenőt! gát:
— A Rozi árából megcsinál- Hu! 

tatjuk a háztetőt. A kémény mel Pálinkás András igen jó ked 
lé uj nádat veretek. A minap lát vében volt. hirtelen szembe fór 
tam, hogy az eső becsorog. O- dúlt az asszonynak: 
lyan ház lesz az, hogy aki el
megy mellette, még a kalapját — mondta szerelmesen, 
is megemelteti, oszt el se tud A menyecske ránézett: 
menni anélkül, hogy azt ne mon — No?
daná, hogy: —Nem csináltatom meg a há

— Ez a hál a Pálinkás And- zat a borjú árán.
— Hát mit csinál?
— Veszek rajta ruhát. Neked 
A menyecske szeme felcsil

lant:
— Nekem?
— Neked, Julám, — bólin

tott az ember. — Oda van a bor

dig úgy nyírták, ha mindjárt— Neked, feleségem, Juli.
A menyecske hozzádörgölőd- 

zött emberéhez:
— Hát akkor, adjuk el a Ro-

— Hm!
Ismerte a kántor tulajdonsá

gát.

hogy azt bizony muszáj volt el- ' 
— Vágták? ... Nem vágták! oltani. Betért a kocsmába, az- 

azt, hanem úgy nyírták.
Most Pálinkás nevetett:

itt.
Másnap a Rozi nyakába köte 

let kötöttek, kivezették az ud
varra, az udvarról az uccára, az 
tán megindultak az adonyi or
szágúton, elől az ember, utána 
a Rozi,'a Rozi után meg az asz 
szony. Bal karján a mádé-szá- 
rat lóbázott, hogy — ha a Rozi 
netalán akaratoskod na, hát le
gyen mivel megpöclntenl az ol
dalát

Aztán megérkeztek az adonyi. 
vásárra.

Jó vásár volt, de a Rozi Is szép 
jószág volt hamarosan gazdája 
akadt András bácsi és Juh né-

i tán Ivott. Oltotta a tüzet Utóbb 
annyira oltogatta, hogy az éjsza • 
ka is ráment, de a Rozi árából IPálinkás András megállt az 

udvar közepén, feltolta kalapját 
a homlokára, gondolkozott pár 
pillanatig, aztán bement a szo
bába, ahol Juli néni a lencsét 
válogatta az asztal tetejére ön
tött halomból

— Gondoltam egyet — kezd 
te a szót és mosolyogva nézte az 
asszony sebes keze járását, a- 
mtat az egészséges lencsésze- 
meket egymás után belekoppin 
gáttá a tálba.

Juli néni abbahagyta a válo
gatást ránézett az urára:

— No!
Az ember kezefejével végig- 

sirnitóttá a bajuszát:
— Eladom a Rozit!
— A Ma borjut?
V Azt
— Mlélt?

— Nyírták:
v— Hát persze, mosolygott a Is csak az alja maradt 

menyecske. — ha vágták volna. A menyecske ezalatt dult-fult ■ 
akkor nem volna olyan egyenes várta az urát 
a torzsája. András reggel felé vetődött

Az ember elengedte a kosár haza. Az asszony rátámadt •
— Hol volt kee?
Az ember dülőngérezett, de‘ 

vágták. Mert ha nyirták volna, az asszony szavára kihúzta ma- • 
akkor egyenes volna. Most meg gát: 
rézsútos.

— Enyje már! — pirult el a 
menyecske, — csak nem beszé
li kee be, hogy rézsútos. Mikor

— Te, Juli! gondoltam egyet.

fülét:
— Én aszondom, mégis úgyrás háza! Isten éltesse!

Rákacsintott az asszonyra: 
— Igaz-e Juli?
— Igaz! — bólintott az asz- — Csak ott, — mondta öntu' 

datosan s jól megnyomta a szót. 
— ahol a nádat vágják.

A menyecske elpirult:
— Hát ha ott volt kee, —, 

mondta foghegyről. — akkor 
már mehet Is vissza, mert azt* 
ugyan nem vágták. ,

Az ember szeme megcsillant:
— Nem?
— Nem ám!

szony.
Az embernek jól esett az elis

merés, megfogta az asszony ke 
zében lógó kosár fülét, aztán 6 
is lóbázta:

— Hát, ami azt illeti, — kezd 
te bizonyos Idő múlva, — nincs 
is ám mtadenknek olyan háza, 
mint Pálinkás Andrásnak!

A menyecske megint bólintott
— Nincs ám!
András ravaszul nézett az asz 

szonyra:
— De mása sincs! — mond

ta büszkén.
A menyecske nem értette.
— Micsodája? — kérdezte ki 

váncsian.
András behúzta a nyakát, az

tán újra kitolta:

ni éppen hogy pihentek egy ki
csit, megvették a selyemkeszke 
nőt, aztán elindultak hazafelé.

Szálhatvan pengőt kaptak a 
borjúért kereken. A selyemken
dő meg huszonnégy pengőbe ke

ju, legalább legyen asszony. Töb 
bet érsz te, mint a borjú! Száz 
borjúnál is!

Nagyon örültek, nagyon sze
relmesek voltak. András még kö 
rül is nézeti Ha nem jött volna 
az utón az az uríéle ember az
zal a buta esernyővel, menten 
meg te csókolta volna asszony
káját No, nem baj, — gondol
ta, — majd a fordulónál!

A menyecskének is ilyenféle 
huncut gondolatok motoszkál
tak a fejében, mert azt tanácsol 
ta. hogy vágjanak keresztül a 
nádason, ügy hamarább haza
érnek.

egyenes.
— Hiszen látom.
— Mit lát kee?
— Hogy rézsútos.
A menyecske felrántotta a vál

látrült
— Hát az már nem igaz. O- 

lyan egyenes, mint a lénia!
— Nohát énnekem ne beszélj 

üyen bolondokat! — villant meg 
az ember szeme. — Ami egyszer 
rézsútos, az nem lehet egyenes. 
Ha pedig rézsútos, akkor nem 
nyírják, hanem vágják.

A menyecske a nyírás mellett 
kardoskodott, az ember a vá
gás mellett foglalt állást. Ar U- 

«év . 1

) — No, feleségem, Juh — kéz 
dé a szót Pálinkás András, mi
kor a falun már kívül voltak,— 
olyan setyem-kesznőd van, ami
lyen még a grófnak sincs. Va
sárnap felkötöd a fejedre, még 
a kántor ur szeme te megakad 

i rajtad.
— Ugyan már. — pirult el 

laz asszony, — mit beszél kee! 
1 Az ember mosolygott:

— Hát mit csináltak vele?
— Nyírták!
— Nyirták r 
— Nyirták ám!

* Az ember fellobbant:
— Hát ha nyirták, — mond-, 

ta rákvörösen, — akkor én meg 
belemártalak a szapulóba.

Megfogta a rugdal ód zó m«-„ 
nvecskét és v~»* dühéb""• • ™< ' i

Az ember a kalapját egészen 
a tejebubjára tolta:

— Most jó ára van, — mond
/•

*ta éa szeme sarkából hamisan
rákacsintott az asszonyra. — 
Ha jól eladom, megveszem azt 
a selyemkendőt akiért annyira 
fáj a szived.

Az asszony letette a

■

i •*.

. . „

Síül
% ■vV;'-» ' *

KANADAI MAGVA* ÚJSÁG1 oldal “ív-4▼1 : , sem akgtta tudni, mikor megtörtént, sőt talán még ma sem akar-1 ző államokkal, ml van „Xagyrománláhan." .Nasyszerbiábsn," 
ja tudni Csehszlovákiában? Nagy zaj. viszáj és elégedetlenség ...

Az ember legnagyobb gyengéje nem sz, hogy tévedni szó- Szép eszme az európai köztársaság eszméje, regényírók,
kott, hanem, hogy ragaszkodik tévedéséhez. így járt Jászi Ősz- akik a-jövöbe Írnak, csakis Így képzelhetik el Európát de a je- •
kár is, eszét tudását. Ismereteit annyira kiterjesztette, hogy len időben ez olyan utópia, amire csak gondolni lehet Találóan
cselhatatiannak képzelte magát szivére nem hallgatott, érzé- mondja Jászt hogy ez, a mai rendszernek a romjain épülne fel 

..Kossuth gyalázása, egy el nem mondott beszéd a new- sót elnémította, eszével akart érezni, ezért nem tudta észreven- de ezek a romok maguk alá temetnék azt akit nem kellene: .
yorki Kossuth szobor leleplezésénél 1928 március 15.-én." jii felfogásának tarthatatlanságát magát az Istenadta népet.

A fenti elmek és meg Jegyiének alatt cikket Irt Jászi Ősz- Egyben mégis igazat adunk Jászi Oszkárnak, t L, „hogy ” Ha Jászlék ahelyett, hogy a kákán is csomót keresve a *
kár, a dicstelen Károlyi kormány egykori minisztere, jélenleg az. neki. Károlyinak és Hock Jánosnak otthon volna a helye a ma- magyar kormány építő munkáját lépten-nyomon nehezítik
Oberíln Kollégium politikai osztályának tanára, a „Nation“ nevű gyár parlamentben, és valószínűleg ott Is vo’nának, ha tévédé- gyár nép és a magyarság nevét az Idegenben állandóan sárbati-
amerika! folyóiratba. seikhez nem ragaszkodnának olyan csökönyösen, de azt még porják és gvalázzák. ha ehelyett Igyezkeznének meggyőzni a '

A cikk — habár oly ügyesen van összeállítva, amilyen ma Is csalhatalannak tartják, ez kölcsönöz nekik erőt ahoz a világot arról az igazságtalanságról, ami Magyaországot érte a
ügyességet Jászi Oszkártól, hazánk egykori tehetséges társa küzdelemhez, amelyet folytatnak ama építő munka ellen,' ami trianoni békeszerződés által, ha igyekeznének meggyőzni
dalmi tudófiától elvárhatunk, — már a elméről ítélve te, nemcsak, ma Magyar Hazánkban folyik, 
hogy semmit nem használ a magyar becsület szolgálatában, de 
sokat ront akkor. — mikor a magyar kormányt Igyekszik gya- 
lázni az angolul olvasó publikum előtt

Cikkének nagyobb részében Magyarországnak a Habs
burgokkal való viszonyát tárgyalja, a duális Ausztria-Magyar- 
országot mint zsarnokot igyekszik beállítani, majd a mostani 
partementünknek fordul és kritizálja a nyűt szavazást, a nume
rus clausust. melyet Időközben meg is szüntettek, szerinte Ma
gyarország az egyedüli ország Európában, ahol a nyílt szava
zást még megtűrik. Majd Így folytatja: Magyarországon ma Kos
suth kővetőit éppen úgy üldözik, mint a kommunistákat. Búza 
Barna, Nagy Vince, gróf Batthányi Tivadar, annyira figyelés 
alatt vannak, hogy még egy gyűlés rendezése sincs nekik meg
engedve. Hock Jánosnak pedig, aki első volt a Habsburgok trón- 
talanltásáhan, mint számüzöttnek, idegenben kell élnie. Meg
említi, hogy Károlyi Mihályt, hogy fosztották meg a vagyoná
tól, még a kis fiának sem kegyelmeztek és amig Hatvani Lajost 
hét évi fegyházzai sújtották, miként nyert kegyelmet sok, akik 
bünösebbek voltak, nem egy ma a parlamentben is van, a többek 
közt Horthynak a kehelharátja. Héjjas Iván.

A Kossuth zarándokokról szintén lekicsinylőig nyilatko
zik, a szoborleleplezést komédiának nevezi, bizonyítani próbál-

DISHONOURING KOSSUTH
Irta: IZSÁK GYULA, KIPLING, Sask.

«
i.

:

a ma- .

t
...... i

■ ma-
i gát a román, cseh és a szerb népet arról, hogy a háború csirá- 1 

Hegy Magyarországon a duális rendszer nem vált be úgy. ja csak úgy semmisíthető meg. ha a határkérdés békés és igaz- 
ahogy egyesek szerették volna, azt meghisszük, de egy tényt ságos utón nyer kiegyenlítést, ez hozná meg számukra azt a 
azonban íe kell szögeznünk: hogy Magyarország, amit fejlődött kiengesztelőd éet, amit most rossz utón keresnek, 
ez az 1867—1914 években történt. Hogy fogyatkozásai ne let-

I

- Hiszen ez a magva a Rothermere mozgalomnak, ez a cél- 
tek volna a monarchikus rendszernek, az nem áll, de hogy elő-I ja a Bethlen kormánynak, és ez a vágya minden magvar ember-

i nek, otthon vagy a külföldön: a Nagyobb, a Szebb, és a Botdo *rébb vitte Középeurópát. azt bizonyítja a statisztika.
Hasonlítsuk össze a4 háboruelőttl helyzetet a monarchiá- gabb Magyarország.

bán a maival, nem Magyarországgal, hanem az úgynevezett győ

ISTEN SZABAD Míg minden szeme, csűrbe nem 
kerül.

se néz rá szeretetlenül.
Miben hasonlít a búzamag 

a tojáshoz ?
EGE ALATT Senki

Szeretnék búza lenni, ő az áidá, és a Megáldott,
Akit szeret mindig mindenki, Karola e ^ 880 ’
Akit szemével simogat a gazda, _ ' *Ze.^ .™m mJn en 1 (Alábbi cikkünk ismét más szem gén sokszor bebizonyította azt, * 
Ha vetőmagnak rostálja. Z6re ne UZa enn'- pontból tárgyalja a magkivá- hogy az egyoldalú gazdálkodás-
A barázdába, hogy veti! <• ■ GYÖKÖSSY ENDRE lasztás fontos kérdését, melyről sál nem mindég értük el a ki-
Milyen sok szépet mond neki! (Erdély) Payerle Béla. Weldon, Sask.-I vánt eredményt, azért ajánlatos •
Anya a kisbölcső felett ——.................. (honfitársunk irt a Kanadai Ma- lenne az egyoldalú gazdálkodás
picinyének se kiván szebbeket EYar Újság olvasói számára.) ’ról, a vegyes gazdálkodásra át

térni (állattenyésztés, tejgazda . 
ság, sertés, baromfi stb.). miu
tán több kicsi többet ád és igy 
valami mégis csak marad az e- . 
setleges csapás Idején.

Levél a szerkesztilez Kanada gazdasági életének ta
nulmányozásánál arra a megáüa 
podásra jutunk, hogy a végtelen 
prériken végighullámzó huzatén

Ja. hogy ezek a magyarok nem képviselik sem Kossuth szelle
mét, sem Magyarországot, majd azzal végzi a cikkét, hogy nem
csak Magyarország, hanem az egész Duna völgye óhajtva várja 
teljesedését egy olyan szabad, alkotmányos köztársaság meg
születésének. amely a jelenlegi dinasztikus és feudelasztikus 
rendszer romjain épülne fel .. .

S mire lehull a fáról a levél,
A barázdában már a búza él; 
Csirája mozdul és egy szép

Kaptuk az alábbi levelet:

Tisztelt Szerkesztő Ur!

óraimban tudatom önöket a mai ger Jólétnek, az előrehaladás 
posta hozta levele, az óhazából, mely- naH flz alapja Ra R szántóföId,I Ne arra törekedjünk, hogy ml • 

ben tudat a feleségem. hogy az njaá ^ végigtekintünU azt ,4t]uk nél több. nagyobb darab földünk .
S'valo? Sot kaPj» rendesen, azért is vegyék , . .gyaiug 6/ hogy igen Csekeiy kivételi- 1 a

hálás köszönetem és a napokban fo

t •

4 napon
J Beteríti a mezőt gazdagon. 

Az országúton gépkocsin sr
* * *

Jf legyen, piert ez csak a több 
munkát vonja maga után. ha- *Nagy fény. nagy árnyat vet. — mondja a magyar pélla- 

szó. Ha egy tehetséges ember téved, ezrekre veti rá a tévelygés
homályát

Röpülő és ballagó utasok 
Amerre járnak véges-végig,
A más vetését, hogy becézik: hogy az újság tovább Is fennakadás

— A szegény ember is megél.
Nézzétek, szép a búza, lesz

kalászok, túlnyomó többségben 
Igok félévi előfizetést küldeni önöknek huzatermelésre szorítkoznak a nem arra' 1k'8>’ hf>l-ves beosztás .

sr.l, jól előkészített földet ad-t kanadai farmerek. Ezen megfi-Itt van egy ember, Jászi Oszkár, tele tudással, tele akarat
tal, midőn összes álmai teljesedésének a csúcsáról, vágyainak, 
ideáljainak a zenitjéről lezuhan, nincs annyi erkölcsi ereje, hogv 
mérlegelje józanon, higgadtan az események indító okát, hogy 
következtetést vonhatna az ok és az okozat közt

Nem veszi észre, hogy az az eszme, amit ő Istennek kép
zelve imádott,aminek annyit áldozott, olyan bálványnak bizo
nyult, amely még csak nem Is kőből, hanem olyan agyagból volt 
összegyúrva, amely Összeomlott az első szélronam alatt. *

Hacsak a bálvány omlott volna le, talán nem is, lett vol
na olyan veszedelem, de maga alá temette mindazokat, akik 
áldoztak neki. akik lángbetükkel a mellére írták, azt a végzetes- Ha a májusi eső megered. 
sé vált keresztnevet: radikálizmus.

I nélkül járjon az óhazai címre. Én a junk a vetés idején a magnak, •gyelések Igazolják azt, hogy a 
búzatermeléstől, annak az ered a*K) 8 e8y kalászt adott egy _

mag, ezután két kalászunk le
gyen. Ezt azonban csak a nö- • 
vény által adott mag helyesen 
megválasztott utódai, érthetői)-

romániai elfoglalt területen lakom s

kenyér! azt Írja a feleségem, úgy várják az 
emberek az újságot, mint a Messiást,

ményétől függ a farmer boldogu 
lása. Ha fizet a búza, akkor he
gyen, völgyön lakodalom, de ha I 
rossz a termés, akkor általános 
levertség tapasztalható, nem- ben: magkiválasztás utján ér- .

hetjük el. Lássuk tehát, hogyan 
történjék a magkiválasztás, 

j Tudjuk, hogy ha erőteljes, esi . 
raképes magot vetünk el, az job 
bán fogja bírni a szárazságot, a *

Nem az övé, nem az enyém. 
De mindenkinek ő az cs

mert csak azóta tudnak nálunk sze
gény magyarok valamit szegény ha

Remény! iánkról, mióta a Kanadai Magyar Új
ság a falumba minden kis kunyhóbaAzért szeretjük s várjuk rá^ csak a farmerek között, hanem- remegve beviszi a valóságot, a reményt, a sze 

A jó hó-paplant a hideg telekre: retetet. Sokan Írták hazuról nekem, ^ ls 

Azért újjonganak az emberek,

a kereskedelemben és az lpar-
hogy mondjak helyettük köszönetét 
Önöknek az ő nevükben, akik a ro 
mán iga alatt nyögnek.

-- Azt is tudhatjuk, hogy a ter
més csak akkor fizet, ha az idő
járás -

i* sok esőt, vagy ha korai fagy , 
kezdve a vetéstől — a jönne rá. Az ilyen mag termelé- 

kedvező volt. sénél a farmer fáradsága sok- * 
«• j. J. Horizon, Sask. Szomorú tapasztalattal már !- kai .lobban kifizetődik, mert a •

A radikálizmus szobra ledőlt, a ..népboldogitó'1 eszmék És nő a búza, nő. És nincs irigye 
nem váltak be. és ezt egy olyan okos embernek, mint Jászi Ősz Ki magát Szebbnek, Jobbnak, 
kár, tudni kellett volna, de ő nem tudta, sőt fájdalom — akkor

1 Maradok tisztelettel:
betakarításig1

Többnek higyje.

1
is >

. 
• J

 ;. 
■

vv
-

---
---

--
---

---
---

-—
*

7

r 
»

'
m

m



Most már azt kérdezhetjük. még az aratás előtt a búzatáb
lán kijelölni, azt jól beértek!, 
hogy azok tökéletesen kifejlőd
hessenek, azután külön learat- * 
ni ée kk-sépelnl. tegyük el szá
raz helyre és Időközönként for
gassuk át

- Já talajra unkát és trágyázást lé* ti#anyag (fehérje), akkor
. (mely utóbbit — sajnos csak ke 

tartják
ée jobb minőségi ter- 

megháltiják.
. in bit amely'mag nincsen helye- 

megválasztva.
• A búzatermelők nagyrésze *ért a növény, ha az időjárás 

még ma sem törekszik arra, kedvezőtlen ée a csírázás folyé
kony Jő. meghízható vetőmagot m*ta hosszabb Időt venne Igény

be földjébe, sőt — sajnos 
— igen sokszor a búza legjavát 

" adja el. miután nem vett annyi 
. fáradságot, hogy vetőbúzáját 

még kint a főidőn válassza meg 
" kijelölvén azt a legsz« bb. legerő 
. aebb búzatáblák hót Pedig mi

lyen egyszerű és nem kerül sem
• ml fáradságba a farmernek,
. csak néha-néha kell megnézeget

nle a vetést figyelemmel klsér-
• ni a növény fejlődését, a beve-
• léstől az aratás beálltáig és ak- 
. kor könnyén rá fog jönni arra.

hogy a birtokában levő föld e- 
gylk részén a vetés mindég jobb 

. erősebb, mint a másik részén.
Ha már most arról a helyről, a- 
hot a vetés jó, veszi a vetőmagot 

. akkor természetesen a tökéle
tesebben kifejlődőit magvak u- 

' tán Jobb vetésre számit hat 
Hogy a vetőmag Jő kifejlődött 

légének és súlyának.
• fontos szerepe van a növény ké 
, sőbhl fejődésére, legjobban meg
értjük, ha a csírázó magból In-

• dúlunk ki.

vájjon honnan vesszük a vető
magot? Természetesen nem s 
düh búzatábláról, hanem on
nan. amelyik az idő vtezontagsá 
gatt, így a szárazságot az esőt 
s szelet jól bírta és szép szárat 
kalászt hozott

a kikelt csirke, mint s bu- 
Azért

válasszuk meg jól s magot, mert 
ka tápaayagban gyenge magot
vetünk, akkor a fejlődő csira 
nem kap kellő tápanyagot és e-

Keletkanadában s.za gyenge, beteges) •

WuMMísMrt teljes foMtaéget vállalok.

HAZAK, FARMOK STB, AOAS-VSTELST INTSZTESSE VE LEM 

Bármilyen ágyee-kejae dolgAben torduljee i:Sikeres termelésünk érdeké- 
A farmernek mindég kell tud- ben annak alapfeltételeinek töb 

nla, bog/ földjének egyik része b| részleteire nem terjeszkedem 
be. a magban levő tápanyag már jobb. mint a másik, Így a vetés ki, mert azok nagyobb része a 
akkor elfogy, amikor a kelő nő- az egyik résien mindég jobb farmerok hatáskörébe tartozik, ] 
vény még a talajból és levegő- mint a másikon. Ha már most a most csak a leglényegesebb rész
bői táplálékot nem képes fel- ssebb és erősebb hozamú búza- etekre óhajtottam rámutatni a nlí!iri4b . . . „8 „ . . . . ...__ ..
venni és így, nem lese képes ar- táblákról veszünk vetőmagot, ak .. ^ . , ,, kk meg akal*k né,nl * 38 eu no1 "épségek táborába sorolha
ra. hogy a további életfeladatát kor természetesen a tökéleteseb *‘k hu“tennelé8 érdekében mpal éh néhány északafrikai lók, akikhez nemcsak as est te- 
teljeshheese. Idő előtt elpusztul ben ktfejődött magvak után . . w -- váro8< Reynold ur pedig Ulán szántával rohannak a legények.

Jobb vetésre számíthatunk. Leg Andrássy Dezső el6bh M)4t fajtádnak a -hölgy- hanem nappal Is boldogok, ha
célszerűbb a vetőmagnak valót Winnipeg. tagjairól mondjon véleményt, végigmehetnek velük az uccán. ,

mert azzal, amit a magyar nők
ről mond.

LOUIS SZABÓ
BŐI 244 SIS SOUTH Mae Str. Welaad, Ont

A „CANADIAN NATIONAL WAILWAV EXPRESS- magyar

A fentiekből megállapíthatjuk 
azt, hogy vetéshez a legtökéle
tesebben kifejlődött, legnagyobb 
ée legsúlyoeabb magvakat vá
lasszuk, ügyelve arra le. hogy 
szép tiszta fényes 
gyének. Ne legyen dohos a mag. 
mert az Ilyen vetésre nem alkal 
más.

, Végül az Ízletes magyar koay 
nem tudja megvál- ha helyett Irigység nélkül áten- 

tóztatni a magyar nók szépsó gedjük. neki saját ételeiket ée 
"érői és bájáról világszerte táp a szövetséges oláh puliszkát, ml 
Iáit felfogást, ellenben, talán si pedig a magunkéval majd csak 
kerül egy-két rosszizlésü aggle megleszünk ezután Is. ahogy 
gényt meggyőznie, hogy a vllá- eddig voltunk, 
got járó francia kokottok a ju-| ' __ _

NÉGY HALOTTJA VAN A 
TURTLEFORDI BORZALMAS 

KATASZTRÓFÁNAK

lüek le-

A Jó vetőmag legyen tiszta, e 
gyenlő formájú, szép fényesszi- 
nü, minden Idegen szagtól men
tes, súlyos, húsos, ne legyen kö 
zötte gyommag, levél, szalma
töredék. kő vagy föld, törött 

konkoly, vadborsó, vad 
zab, kaszanyüg, pipacs stb„ a 
buzira oly ártalmas gyommag
vak ée piszok ezer és ezer faj
tái. Ha azután ezekre nem vi
gyázunk és a vetés gyomos lesz, 
ne csodálkozzék senki, hiszen a 
farmer maga vetette el A gyom 
magvak hamarabb kelnek ki és 
hamarabb érnek be, így kikelé
sükért a farmer magára vessen 
és ne a földet szidja, vagy az Idő 
Járást

Megismerkedtünk a jó vető
mag kellékeivel, lássuk már 
most, miképen történik a mag- 
kiválasztás?

Vegyünk alapul egy 100 ace- 
ros buzavetést, kísérjük figye
lemmel a búza fejlődését a be
vetéstől — beéréslg, vájjon mit 
tapasztalunk? Azt, hogy amíg 
egy része kifogástalan erős szirt 
és kalászt hajt, addig a másik 
részén gyenge a vetésünk, rövid 
vékony a szár, silány a kalász. 
\z egyik részén a búza kitünően 
állja a szelet, szárazságot, vagy 

‘r*ja. Ugvaniigv, miképen a cslr a sok esőt. addig a másik részen 
.lének a tolás! Tehát, ha a to
jásban és a magban nincsen e-|a szél összekavarta.

MEGNYUGTATJA A FARMEREKETTURLEFORD, Saek. április 21.

A* O'Flanagan farmon, amely a községtől hat mérföldnyi távolságra 
van, borzalmáé robbanás történt és a katasztrófának négy halálos áldozata 
van, az ötödik pedig élet-halál közt lebeg.

A szerencsétlenség úgy történt, hogy O'Flanagan farmer felesége — 
szokásához híven — petróleummal akart tüzet gyújtani és a petróleum he
lyett tévedésből gazolint öntött a tűzifára. Abban a pillanatban, amint a tü
zet meggyujtotta, borzalmas robbanás keletkezett, amely a szobában levő 
három gyermek és egy ismerős asszony ruháját meggyujtotta. A tűz oly 
hirtelen harapózott el, hogy az égő ruhákat eloltani nem lehetett ée a sze
rencsétlen gyermekek, valamint az idegen asszony jóformán percek alatt 
kiszenvedett. O'Flangannét borzalmas égési sebekkel a turtlefordi kórházba 
szállították, ahol most élet-halál között lebeg.

A MINISZTER
EOMONTON április ZZ.

HON. GEORGE HOADLEY, FÖI.DMTVELÉSÜOYI MINISZTER A 
FARMERTARSAOAI.OM KÖRÉBŐL HO/.ZA1NTÉZETT KÉRDÉSEKRE 
MEGNYUGTATÓ VÁLASZT ADOTT. AMIKOR KIJELENTETTE, HOGY 
NÉZETE SZERINT AZ IDEI SZOKATLANUL KEDVEZŐTLEN IDŐJÁRÁS 
NEM FOGJA BEFOLYÁSOLNI A VETÉSEK FEJLŐDÉSÉT.

— A TALAJBAN MEGFELELŐ MENNYISÉGŰ NEDVESSÉG VAN — 
MONDOTTA A MINISZTER — ÉS BAR AZ UTÓBBI HETEK MEGLEHE
TŐSEN HIDEGEK VOLTAK, A FAGY A7. IDEI TÉL MÁSODIK FELEBBN 
KORÁNTSEM VOLT OLYAN ERŐS. MINT AZ EDDIGI ESZTENDŐKBEN. 
ÉPBEN AZÉRT4 REMÉLHETŐ. HOGY AZ IDŐ MEGENYHVLÉSSVEL A 
VETÉST MINDENÜTT MEG LEHET KEZDENI ÉS A MEZÖOAZDA&áűl 
MUNKALATOK SEMMIVEL SEM FOGNAK AZ EDDIGI ESZTENDŐK MÖ
GÖTT MARADNI.

I

. A növény él-te a csira növe
kedőével veszi kezdetét. Mi-

• helyt a mag megfelelő nedves
séghez, meleghez és levegőhöz 
jut, megindul a csírázás. Cslrá-

- zás alkalmával a mag a földben 
levő vl-et magába szívja, meg 

" vékonyodik és a kicsiny csira a 
.vékony falat (mint a csirke a 
tojás falát) áttöri, gyökeret e-

* reszt és a földben levő tápanya- 
. got felszívja, átadja a föld fel
színe felé törekvő finom, haj-

' szálvékony levélzetnek. Hogy a- 
. zonhan ez a folyamat végbeme
hessen, szüksége van a cslrá- 

'nak tápanyagra. amíg a kis gyö 
. kérzet annyira kifejlődik, hogy 
a földből önmnga vehesse át a 

1 tápanyagot.

A pesti nőnek bajusza van 
és harisnyájában

Kiadták a hivatalos termésjclentést 
1927-ről

kést hord
SENKI SEM BESZÉL FRANCIÁUL

RÉMLÁTOMÁSAI BUDAPESTRŐL
EGY FRANCIA IRó

Ottawa, ápr. 24. ezeáIIitást közöl a hivatalos statla* 
tlka. A kimutatásból megállapítható 
hogy a három nyugati tartomány állal 
tenyésztése a* elmúlt esetend8hsn 
szintén nagy lépésekkel haladt előre 
ée ennek a gazdálkodási ágnak továfc 
bi felvirágzása várható.

A birodalmi statisztikai hivatal 
moet adta ki az 1927 évi kanadai ter
més öeezehaeonlltáaát az 1826 évivel.
Az ösezehaeonlitáe szerint 1928 márc. 
31.ig. az elevátorokba búzából kétszáz 
húsz millió bushelt szállítottak, mig 
1927 március 31.-ig csak százhetven- 
négy milliót.

Zabból százhetvenkilenc millió bu- 
shel érkezett be az azelőtti év szaz- 
negyvehat milliójával szemben, árpá
ból harminckét millió buehel harminc
négy millióval szemben, lenből három 
millió nyolcszázezer, négymillió nyolc- 
százezerrel szemben, rozsból pedig 
hét ée félmillió öt ée háromnyegyed 
dél szemben.

A beérkezett hírek szerint március 
végén a gabona tizenöt százaléka ma
radt a farmerek kezében ée a bekül
dött gabonának kilencvennégy száza
léka piacképes vólL

Ami az állattenyésztést illeti, e te 
kintetben szintén nagyon biztató ősz-

Páriában nemrégiben jelent a könyv fővárosunkkal kapcso 
meg B. Reynold tollából egy latban tartalmaz: 
könyv, amelynek elme: „Cock- — A hotelben a portás süket 
tail Continentale." Útleírásokat és rosszindulatú, a szoba bor

zalmasan rossz, az árak kibir- 
hatatlanok.

Egy kis visszaemlékezés a bol 
sevizmusra, melynek nyomán 
itt semmi élet nem maradt. Min 
denki tönkrement. A régi ma
gyar famíliák teljesen elpusztul
tak vagy elszegényedtek. Bosz- 
szuálló nép. Franciaországot o- 
kolja a háborúért.

Az uccák. Végig az Andrássy 
úton. Az emberek piszkosak és 
durvák, gorombák és kellemet
lenek. A Nagy körúton szürke 
üzletek és jelentéktelen mozik. 
És a nők — oly ijesztők, hogy 
teljes páncélzatban is félnél meg 
közelíteni őket. A legtöbbnek 
bajusza van és mindegyik ha
risnyájában egy kést hord. Füs
tös kávéházak, züllött publikum 
és sehol egész Pesten egyetlen 
ember, aki franciául beszélne.

Egy színházi előadáson. Kény 
télén botrányt rendezni, hogy a 
helyére engedjék. És az előadás. 
Förtelmes.

Közben egy kis kirándulás 
Mezőkövesdre. Bibéd az egyet
len vendéglőben — kibírhatat
lan. Séta a főuccán, mivelhogy 
éppen vasárnap van. A leghü
lyébb népviselet és a legosto

bább szokások, nie’yek ezen a 
földön elképzelhetők. Külön 
csapatban csavarognak a legé
nyek 'és külön nyájban a lá
nyok. Igen ám, de csak nappal. 
Mert hej, hogy rohannak a lé- 
gények a lányos házakhoz, a- 
mlnt leszáll az est és ah — a to 
vábbiakról beszélni sem lehet.

A házak kicsik és piszkosak. 
Egy héttagú család részére egy 
ágy. De ebbe is csak akkor fék 
szik bele valaki, ha beteg. E- 
gyébként a földön alszanak, ml 
közben csirkék és kutyák és disz 
nók sétálnak be és telepszenek 
le rajtuk. KI Innen, mielőtt el
ájulna az ember ...”

És Így folytatódik ez tovább. 
Az óceánjáró gőzösök könyváru 
sál nagy buzgalommal árusít
ják ezt a különös „cocktaüt", 
azoknak as amerikaiaknak, a-

tartalmaz 38 európai és néhány 
északafrikai városról. Budapest 
ről is szól ez a könyv, de inkább 
teljesen kihagyhatta volna a 

a búza már földhöz fekszik és magyar főváros említését. íme
egy-két szemelvény arról, amit

. Hogyan történik ez?
A búzamag a csira éléskam- KtRELEM

Ezy Jugoszláv megszánt területen 
lakó magyar család nagy nyomorában 
Kanadában lakó magyar testvéreibe* 
fordul szives’ támogatásért, Á család
fő súlyos beteg, az anya aok gyerek
kel kenyér nélkül van. Aki tud és akar 
néháng Reptet az éheifi családnak jut 
tatnl, az küldje az adományt a követ
kező címre: Szigeti Károlyné, VIN- 
KOVCI. Aleksanderova u. 94 Jugo-

1819

I

'klg belenyomta a vízbe, aztán 
•rárivalt:

A menyecske lángolt, ellenke 
zett, kerepelt: '

• — Nyírták! Most már ha
. megöl, akkor is nyírták! Még 
akkor Is nyírták, ha vágták. 

‘Nyírták! Nyírták!
. Tovább Is kerepelt volna, de 
as ember úgy belenyomta a víz 

“be, hogy menten elállt a szava. 
. Mikor fulladozott, elengedte: 

— Most oszt nyírhatod a ná-

dergett volna. Az ember megállt 
az asszonyra nézett, aztán nagy 
sokára megszólalt:

— Aggy Isten!
A menyecske elfordította a 

fejét
András nyelt egyet, az volt a 

szándéka, hogy m< gmondja ne 
ki, hogy Izé ... ne haragudj Ju 
11, részeg voltam, durrantson 
rám a villám. De, hogy a me
nyecske durcáskodott, nem vit
te rá a lélek, hogy megalázza 
magát Mást gondolt

— Azért Kittem, — kezdte a 
szót — hogy Izé ... — fölve
tette a fejét, — hogy elmegyek!

A menyecske fölfigyelt, de a- 
zért nem felelt

mondta: — ügy fordul, még má 
ma.

A menyecske elsírta magát: 
— Engem Itthon hagy? 
Megfogta az ura kezét és úgy 

kérte:
— Ne menjen el?
Pálinkás András csak erre 

várt, hagyta asszonyát, hogy 
hadd slrdogáljon. Tapasztalás
ból tudta, hogy az az asszony
félének sohase árt. Juhászko- 
dik tőle. Mikor aztán Juli jól ki 
sírta magát, megszólalt:

— Hát jól van, mondta tom
pán, -— nem megyek el ...

Ránézett az asszonyra és rö
vid szünet után folytatta:

— De ennek ára van!
A menyecske urára emelte 

Ismételte könnyes tekintetét:
— Micsoda? — remegte szo

rongva.
András összeráncolta szemöl

dökét: •
— Ha beösmered, hogy a ná 

dat úgy vágták, akkor nem me 
gyek el

A menyecske sok levegőt szitt 
a tüdejébe, ki akart tömi, de az 
utolsó pillanatban megszelídült, 
aztán nagyot sóhajtott:

•— Hát ... beösmerem! — 
mondta nagy elhatározással s 
ugyanakkor a dunyha alatt sza 
porán mozgatta a két ujját 
mintha olló volna, néma jeléül 
annak, hogy biz azt a nádat mé 
kis csak úgy nyírták. Mert tud
ni kell, hogy az asszonynak 
még akkor la Igaza van, ha a 
tévedése nyilvánvaló.

szlávia.

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOLDJE 

A „PANNÓNIA* UTJÁN

2961/, Main SL WINNIPEG, MÁN.

’dat KEDVEZMÉNY AZ UJ 
BEVÁNDORLÓKNAK

, A menyecske kipattant a sza 
pulóból. a víz csurgott róla, de 

•a-ért, mint a furia fölfenyege- 
.tett:

— Hit azért Is nyírták!
• Aztán Ileszaladt a szobába.

A Kanadai Magyar Újság, hogy ujonan érkezett honfitársaink részére 
lehetővé tegye a Kanadai Magyar Újság ofvaaáaát, a* idén újból meg kül
di egy hónapig ingyen az újságot minden olyan bevándorlónak, aki az léé* 
érkezeit Kanadába, ha az Illető partraszállásának időpontját pontosan kis- 
li velünk.

Az ember megint megszólalt:
Az ember dörmögött valamit — Elmegyek, 

aztán bedülöngérezett az Istái- másodszor Is.
•lóba. Lefeküdt, elaludt s csak Juli megmozdult lassan for- 

i másnap reggel ébredt föl ká- tiltotta a fejét s mikor az embe- 
bult álmából Hamarosan nem re harmadszor Is Ismételte a 
-tudta, hogyan került as Istálló- szót ránézett és kérdezte:

I ha. Csak nehezen derengett a- — Hová megy? 
gyában az előző napi történet András nagyott nyelt:

|* nád. a szapuló. meg az áss- ,— Emerikába! — mondta je
i asony. Nagyon el rüstelte magát lentősen.
E — Hm! — dörmögte, — jól 
I belemártottam a vízbe,
I Máskor Byenkdr már nótásan 
I forgott as udvaron. Moet

minden. Az asszonynak hí
re sincs. András felült az ágyon 
és gondolkozott: — Csak nem 

! hagyott Itt, amiért beledugtam 
j a szapulóbe? Hiszen 6 volt as

Hívjuk fal uj bevándorló tastvéreink figyelmét a Kanadai Magyar 
ág kedvezményére!

UJ BEVÁNDORLÓK
TÖLTSÉK KI ÉS KÜLDJÉK BE EZT A LAPOT ÉS EOY HÓNAPIG 

INGYEN KAPJAK A KANADAI MAGYAR ÚJSÁGOT 
SZELVÉNYA menyecskének egyszerre 1- 

gen melege lett De még tartot
ta magát:

— Aztán mért megy el? — 
kérdezte remegő hangon.

— Csak! — válaszolta az em 
bér, aztán hozzátette, — én már 
nem vacakok* tovább. Oda a 
Rozi ára! A maradékán meg el
megyek Kmerikába.

Föl-fölpislogott a menyecské-

Honnan vándorolt ki?

csen jünk aadó ja nevű:

Mikor érkezett meg?

Ml a neve?

Milyen hajóstársaság, melyik hajóján? Mi a pontos elme?oka. Miért ellenkezett!
B latira, lábujjbegyen beoldal 
gott a konyhába, onnét a szoba 
ajtajához osont ée bekukkantott

re, hogy lássa a hatást
A menyecske felült as ágy

ul ivei foglalkozik Meddig marad Jelenlegi helyén!
bán.

— Mikor Indul? — kérdezte 
pislogva, v

küdt Már régen várta emberét ! _ Holnap. — szólt András s
[Moet agy tett mintha fáaott. dl a nagyobb hatás kedvéért M-

wA menyecske as ágyban fe-

2Wy, Main Street, WINNIPEG, Mán.
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gát hogy as Kai miatt a bűn 
útjára tért éa 1925 és 1926 érek 
folyamán a kezéhez befolyó a- 
dókból éa ffletékekhól hatvan- 
hétmillió koronát sikkasztott el.

Midón a felsőbb hatóságnak 
feltűnt hogy a köveskáli adóhl 
rátáinál bajok vannak — róván 
csoláet rendeltek el. amely meg 
állapította, hogy a jegyzó bünö 
sen kezelte a pénztárt

K üst os a hiány felfedezése ti
tán rokonai segítségével meg
térítette a kincstárnak okozott 
kárt A bűnvádi eljárás termé-

igy is megindult elle-i 
A zalaegerszegi törvényszék 

előtt Kustos beismerte bűnössé 
gét és azzal védekezett hogy öj 
már gyermekkorától kezdve be. 
tegeshaflamu ember volt, min
dig nehezen küzdött meg önm* 
gávaL az utóbbi években aztán 
as ital megpecsételte a sorsát 

A törvényszék az enyhítő kö
rülmények figyelembevételével 
másfélévi börtönre Ítélte Ros
tost Az ügyész súlyosbításért, 
az elitéit enyhítésért felebbe-
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TURRET FINOMRA VÁGOTT 
VIRGINIA DOHÁNY
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Ha nem jön gyors segítség, 
bortermelés elpusztula

zett
AZ ORSZÁGOS MEZŐGAZDASÁGI KAMARA SZŐLÉSZETI ÉS

- k . " ■ ■
BORÁSZATI OSZTÁLYÁNAK ÜLÉSE TITOKZATOS GYILKOSSÁG 

ORGOVANYON
é

ARendkívül fontos kérdésben hívta össze az országos Me
zőgazdasági Kamara szőlészeti és borászati szakosztályát A «ő- 
M és bortermelés megmentéséről volt szó az ülésen, hiszofttj^őz- 
tudemásu, milyen veszedelem fenyegeti nemzeti termelésünk^ 
nek est a fontos ágát egyrészt a be (fogyaszt ás csökkenése, más 
részt a kivitől nehézsége miatt

Elnöki megnyitó után Baross Endre dr, a Magyar Szőlős
gazdák Országos Egyesületének igazgatója rámutatott arra, 
hogy a halfogyasztás emelésének főakadálya a borfogyasztási 
adó. Kállay Miklós főispán azt hangsúlyozta, hogy a borfogyasz
tás a munkástömegeknek ma nem fényűzés, hanem életszükség
let Amíg a bor olcsóbb volt, addig a munka előtt a munkások 
^brralt bort ittak, nem pedig pálinkát a borfogyasztás tehát itt 
szociális jelentőségű.

Heiduschka Rezső, a Nemzetközi Borkereskedelmi r. t 
igazgatója statisztikai adatokat sorolt fel, amely szerint jelenleg 
a bortermelés négyszázezer hold földön folyik, egymillió munkás 
nak és tízezer birtokosnak ad munkát és kenyeret Ezzel szem
ben a borfogyasztási adó holdanként százhúsz pengő terhet ró 
a termelőkre, amit ezek nem a haszonból, hanem a veszteség
ből kénytelenek fedezni. Ha tehát nem jön gyors segítség, a bor- 
fogyasztási adó terén a bortermelés elpusztulásával kell szá
molnunk.

Ezek után Vargha Imre államtitkár a pénzügyi kormány 
nevében tett fontos nyilatkozatot. Kijelentette, hogy a községi 
háztartások mai viszonyai mellett a borfogyasztási adót és 
lekapcsolatos bevételeket amelyek körülbelül 10 millió pengőt 
tesznek ki, csak úgy nélkülözheti az államkincstár, ha más adó
forrásokból pótolják azt. Miután azonban a községi háztartá
sok rendezését nemsokára tárgyalás alá kerülnek, a kormány 
mindenesetre igyekszik a borfogyasztási adó ügyében a borter
melési adó érdekében könnyebbségeket kieszközölni. Koós Mi
hály, államtitkár hozzászólása után az ülés Vargha Imre állam
titkár nyilatkozatát a fogyasztási adóról megnyugvással tudomá 
sül vette, mire az elnök az ülést berekesztette.

*

Je

■—-Tftokxatos betörés. Illetve találta el. hogy az nyomban 
gyilkosság történt Orgoványon, meghalt
ahol egy gazda éjszaka be a- Kéri László, azután Jelentette 
kart törni egyik társához, aki az esetet a csendőrségnek, a- 
vadászfegyverével agyonlőtte mely megállapította, hogy az éj- 
az éjjeli látogatót szakai látogatója R Tóth Mt-
Kéri László, százötven holdas hály volt, aki erősen Ittas álla- 
orgoványl gazda arra lett figyel pótban akart a Kéri-tanyára be 

i mes, hogy tanyáján valaki dön menni
getl a bezárt ajtót Kiment a ta! A megindult vizsgálat során 
nya udvarára, ahol azt látta. | az ügyészség Indítványára a 
hogy valaki, akinek személya
zonosságát nem tudta megálla
pítani, erősen feszegeti az ajtít
és annak zárját Kéri László, A nyomozás most abban az 
vallomása szerint, Ismételten rá 
szólt a gyanús emberre, de ami 
kor nem kapott választ, vadász 
fegyverével célba vette az Isme 
retlent s olyan szerencsétlenül'te?

hJKRET
PlNE CUT

^StNwToe^j
vizsgálóbíró a helyszínen foga
natosítja a hulla felboncolását, 
valamint Kéri letartózta tatását

Irányban folyik, hogy megálla
pítsák : mit keresett R Tóth Ml 
hály éjszaka a Kéri-tanyán e 
volt-e olyan jelenség, amely a 
fegyverhasználatot Jogossá tet-

jAty ; HA A ZSOKÉ 
VASVILLÁHOZ

a ve. SÚLYOSAN ELÍTÉLTEK EGY 

KECSKEMÉTI GAZ DAT, MERT 

200 HEKTOLITER BORBA 18 

HEKTOLITER VIZET ÖNTÖTT

TARTSA MEG A 
KÉPEN JELZETT 

KÁRTYÁKAT 
ÉRTÉKES 

AJÁNDÉKOT 
ADUNK ÉRTE

•I JUT
j A somogymegyei Balatonbe- 

rénynek szomorú szenzációja 
van. Egy Olaszországból most 
hazatért zsoké (versenylovas), 

\ ágyon akarta szúrni vasvillával 
| kisgazda édesapját, 

sza, mert mindenfelé csak azt Ifj. Ifi Kelemen, aki a közel- 
éneklik a legények: múltban tért haza Olaszoreeág-

— Magyarok vagyunk, nincs hói, ahol zsoké volt, szülei há-
j zánál élt, de hozzátartozóival ál 

és — Se baj, se baj, él még a | landóan civakodott. Egyik nap,
amikor apja az istállóban a jó
szág körül foglalatoskodott, ki
ment hozzá, felkapta a vasvil
lát és minden szó nélkül beléje 
szúrta. A szerencsétlen gazda a 
nyakán és fején szenvedett sú
lyos sérüléseket.

Három évvel ezelőtt Horváth 
János, kecskeméti borkereske
dő Sípos Sándor, gazdálkodótól 
kétszáz hektoliter bort vásárolt 
A bort néhány napig még a gaz
dájánál hagyta s ez idő alatt t 
gazdálkodó, vejével, Orbán La
jossal, valamint mostoha fiával. 
Tokaji Sándorral és Vancsa1 
Sándor szolgával együttesen ti
zennyolc hektoliter vizet öntöt
tek a kétszáz hektoliter borba 
A kecskeméti ügyészség csalás 
címén vádat emelt Sípos Sándn> 
és társai ellen. A kecskeméti bűn 
tetőtörvényszék Sipos Sándort, 
három évi (egyházra, Orbánt és 
Tokajit két-két évi börtönre, 
Vancsait pedig hathónapi fog
házra ítélte. A tábla megváltoz
tatta az Ítéletet, Sípost másfél
évi fogházra, Tokajit és Orbánt 
pedig egy-egy évi börtönre itél-

■ magyar kokárdával
MAGYAR NÓTÁVAL 

MENNEK SOROZÁSRA A 
PÁRKÁNYI LEGÉNYEK

A megszállás alá került pár
kányi járásban a múltkoriban 
kezdték meg a csehek az újon
cok sorozását. A magyar légé- A KÖVESKÁLI ADÓÜGYI 
i^yek kalapja mellett magyar JEGYZŐ AZ ITAL MIATT 
pántlikák és kokárdák díszlenek HATVANHÉT MILLIÓT 
ilyenek ékesítik a lovak söré- SIKKASZTOTT
nyét, szerszámát is és hangos '
nótaszóval vonulnak a legények A zalaegerszegi törvényszék

, .,
b, löel„il őket megfélemlít.- ,lkk„lUsl A „,g,é-1"™" ................................* »
ni. A nóták a régi hazához va- ^edt ember az utóbbi esztendők | mük,t "
ló ragaszkodást tükrözik visz- ben annyira az italnak adta ma tudatni szíveskedjenek.

'V
szabadságunk . ..h TURRETnemzet, él még a hon!
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Fizessen elő a Kanadai Magyar Újságra.te.« *

A királyi Kúria még jobban le 
szállította a vádlottak bünteté
sét, Sípost egy évi és öt hónapi 
fegyházra, Tokajit hathónapi, 
Orbánt pedig kilenc hónapi bör
tönre Ítélte. Vancsai háziszolga 
büntetését három hónapi fogház 
ra szállította le. A csalás egyéb
ként a háziszolga révén tudó
dott ki, mert nem sokkal a ha
misítás után Sipos Sándor elbo
csátotta szolgálatából és akkor 
Vancsai elment Horváth borke
reskedőhöz és elmondta neki, 
hogy volt gazdája mennyire 
megkárosította őt a bor eladá
sánál. A Kúria ítélete jogerős.

1
I H a jó- 

jegyek, 
Pénz

küldés.

Telepítési, 
Bevándor

ol enge
délyek.

The Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepíti és pénzktildő vállalataláaiv« Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetitéaael farmokra, bányákba, vasútra, erdőre, 
cukorrépamunkára, ezőlli, dohány, zöldségtermelésre.
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 300 500 dollár lefizetéssel 
adunk. Vételár félterméaael fizetendő
Telepítünk Albert a cukorrépa és dohánytermelő vidékén. British Co- 
lumbiában óhazai klímaviszonyok mellett gyümölcs, szöllő, dohány, 
söldségkertészeket. évi szerződéssel is.
Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 
létesítőnk CPR. földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át
vehető. Négy évig -semmi fizetni való nincs Arak 6—10 dollárig aee- 
renként. Kösel a vasút, elevátor, Iskola, Ősietek, fűrésztelepek. Gyö
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo- 
nás nélkül.
Beutkkási papírok megszerzésével,
fcüzjegyzöl, ügyvédi eljárásokkal, hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan. ' 
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF

l<
*
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. Telepedjünk harmadtörlesztésre.3
M Minden kivándorolt magyarnak egy a végső célja eb ben az ÚJ országban: az otthon alapítás; letelepedés. 

Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat után végren
*

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

«n
Mg

rJ PEST MEGYE Lethbrldge, Alberta. 
406. 2-nd. Avenus South. 

SCHVARTZ HENRY
il Oly fettételek mellett, amilyeneknél Jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a bek magyar 

család, akik márts a ml földjeinken vannak. Az Illetők jő és eleső földhöz jutottak, vetőmagot kölcsön 
kapuk, az első hárem évben csak egyharm ad részét kell leadnlok a termésből töke ás egyúttal kamat- 
törlesztésképpen, ami az elei Időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában a mai Itteni vt- 

tyek között elérhető Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az öaazal lekötöttük, ml- 
nak folytán messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj télapóénak, aki magának a segítségünkkel 
Jövőt akar teremteni. — írjon még ma felvilágosításért, vagy keressen fel bennünket!

— Közel négyezer kérvényező 
részesült Rothermere-segélyben 
A Társadalmi Egyesületek Szö
vetsége közli, hogy a Rotherme 
lord által a menekültek segélye 
zésére adományozott újabb 100. 
000 pengőnek a szétosztását be
fejezte, A TESZ Intézőblzo^tsá- j 
'ga 11.700 segélykérvényt vett 
tárgyalás alá. Minden egyes kér 
vényt külön-külön letárgyaltak 
s ennek eredményeképen a 
TESZ Intézőbizottsága 3823 kér 
vényező részére szavazott meg 
és fizetett ki. A TESZ számvlzs 
gáló bizottsága által megvizs
gált számadásokat az Elnökség 
felülvizsgálás és jóváhagyás vé
gett Rothermere lordnak elkül- 
dötte.

Pt
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M0NTREAU
pénzkiildő és hajójegy-

ém
teljes mellett. AMERIKAI DOLLÁROKBAN, őhesel pénsben. SOROöNYILEO,PénzküldésA

vagy postán. As eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalarao- 
ayabb árat eeáalUuk. párnát kSevetlenM, megtlabatóan éa leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére

re

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEITr«alát^s ügyét
nyugodtan reánk btahntX Hajójegyét vegye nálunk.ve

iroda.„PANNÓNIA"

WESTERN CANADA C0L0N1ZATI0N S0CIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296j Main St.

ra

Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám, 
KÖZVETLEN KÁBEL PtNZKÜLDÉB az óhazába leggyorsabban, leg
pontosabban éa legolcsóbban. POSTA KEZELÉS díjmentesen, munka, 
elhelyezés. — ROKONOK, ás BARÁTOK részére beutazási engedélyek 

gyors beszerzése Quebec áa Ontario tartományokba.
Kérjen Pénzküldő Ivet 

14SS CITY HALL AV*.ALEX A. KELEN. MONTREAL. QUE.
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V as ellen elírt nagyarányú gyé
reimével 5:1 (1:0).

A Vasasok színipitikua csapa 
La a tavaszi szezonban képtelen 
magira találni Ezúttal a Kis
pesttől szenvedett vereséget. 2.0
(1:0). i„

További er d nények: Ferenc
város — Beogradsky S K. 5:0 
(1:0). Sabaria — Flor'dsdort 
(Ausztria) 3:2 (1:2), Hungária 
— Ujp?st 0:0.

Március 25-én Rómában O 
laszország — Magyarország 4:3 
(0áljj. Magyarország — Jugo
szlávia Budapesten 2:1 (2:1).

Március 31.-én abszilut fö-

A Robin 
Hood lisztet

tKELL. HOGY ELŐVIGYÁZATOS LEGYEK. DE KÜLÖNÖSEK AKKOR, HA PÉNZÉT 
AKARJA VALAKIRE BÍZNI v-’V

SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0„ ,„,i,
az IM»rt*l SOROONYILEG. amely csak

50 cemtbe kerül.
«S i utalja ét az Ön világhírű 

búzaföldjén termett 
búzából készítik\latommal fordulhat hozzánk, óhazai agyakkal, adás-vevóe- 

nól atb. Ha pénzét Jé kamataziara akarja elhelyezni fordul
jon akkor la a THE SPIRA SAVINGS A LOAN CO-hoz, 
amely S* kamatét fizet teljen biatonaággal. Úgyszintén

t

ibin Hood
FIvOUR

óhazai levélbólyegekat is rswóslhst nálunk. írjon még ma.
levelekre szívesen is azonnal vili >lunk

* THE SPIRA DfTERNATlONAL EXPRESS C0. 
22*7 Oataria Street, CleveW, Okié.HENRY SPIRA, Premdent.

Rlénnyel győzött a magyar vál >- 
gatott boxcsapat a IX. osztrák 

sei őrölték fel a csehek védel- magyar meccsen. Magyarország
’— Ausztria 12:4.

„PÉNZ VISSZA" Garancia-levél MINDEN zsákban

A felvidéki szlovákok
Rothermere lord mellett

Bevitték a kórházba, mint ő- 
rültet, adtak neki egy cédulát, 
amivel az Irodában Jelentkezni 
kell. Megné.zte. de rögtön el
dobta:

— Ez nem az!
Mikor látták, hogy a szegény 

zsidó gyógyíthatatlan, a főtörzs 
orvos kiállította neki az elbo- 

| csájtó levelet.
A katona megnézi az Írást as- 

tán Így szól:
— Ez az!

gált egy zsidó katona, akinek az 
Április 1. football eredmények Vott a mániája, hogy felszedett 

iádban szerepelt e megérdemelt Hungarái-Sabarla 1:1 (1.0), Fe a fö|dről m|nd„n vacak kis papír 
vereséget szenvedett a Beograd rencváros-III. kér. 2:1 (1:1) 
ikj 8C-ÍŐL 2:5 (1:1)

A bajnoki mérkőzések során 
íz utolsónak helyezett Bocskay 
majdnem rá vert a bajnok Fe
rencvárosra. amely csak ereje 
"megfeszítésével tudta a győzel
met kicsikarni. 3:2 (0:1).

A miskolci Attila végre meg-

mét. 5:2 (1:1).
A szombathelyi Sabaria Béig

szeletet, de nem tette zsebre../HÍM VOLTAK HAJLANDÓK A LORO AKCIÓJA ELLEN TILTAKOZNI — 

HUNKA PARTJA ÖTSZÁZEZERRŐL KÉTSZÁZEZERRE APADT —

Kispest-Budai ..33“as 2:2 (0:0),
UJpest-Attila 2:0 (0:0),^Vasas csak megnézte és Így szólt: 
Bástya 5 3 .(3:2), Becgradskv 
SK-Nemzeti 4:2 (4:1), Csehor
szág—Ausztria 1:0 (1:0).

— Ez nem az!
Amikor masíroztak az ország 

utón. kilépett a sorból, felvett | 
pgy darab papirost, megnézte.,

A „Near túl and India" címé an 
goi tudománysa folyóirat legutóbbi ni 

nagyjotontéoó-

déeónek eka Szlevenazkó brutális kHz
gaadaaégl kizsákmányoláséban kora-

’ ma Immár a aandé.
, gO lalóptoiéat kiáll a cseheknek az 

Felvidéken foly-
EZ AZ IGAZI.

A háborúban történt 1916- 
irvendeztette híveit a Budai 33- bán. A 63-ik gyalogezrednél szol 1 — Ez sem az!

Ieldobta:A KANADAI 
BELÜGYMINISZTER 

FELHÍVÁSA

• teteti rabügaréadálkodáaérél éa a tét 
nép alkat ereééaérél ét M így Írország 
hoz Vl ló vmulv ágyód óláról. A mása 

. dik cikket Oudley Hoathcote, azelaza- 
kitett Felvidék vitzonyilnik alapé# zx ,.y yZ"

A birodalmi belügyminiszter az a 

lábbiakat közli megazivlelée céljából:

Kanada eddig elveaztstte erdeinek

74 százalékát. Az erdőtüzek elpuszti 

tótták a fa 70 százalékát. Ötven esz

tendő szükségéé ahhoz, hogy az uj 

fák értékesíthetők legyenek, igy na

gyon fontos, hogy az irtások mindig 

be legyenek újra ültetve.

Emberi gondatlan*ág okozza az 6 

riáei károkat, melyek sok száz millió 

dollár veszteséget jelentenek. Ne gon 

tolja senki, hogy a tábortüzek maguk 

tói elalszanak. A cigarettákat ne dob 

juk el égve, úgyszintén a pipahamut 

se verjük ki, mielőtt el nincsen oltva. 

Vigyázzunk, mert egy kis gondatlan

ság miHlónyl kárt okozhat mindenki

nek és megszüntetheti az erdei mun

kaalkalmat.

' Ismertje Irta, ugyancsak nyílt levél . *r'.ilátvi Art húr A ed. 1. formájáéul peli 

rewi magyarellenes aikkéveL

Oudley Heitheet# cikkében többek 

kózitt i kivetkezőket írja:
$=v ■

;• • . .
mmimeéeJkm N’l
-4 - / táj -
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—, a ceehekkel való termésaatelle 

egyealtée, amit a tótokra ráér*. 

, azakoltak, olyan általános elkoaore- 

dóit eredményazetL hogy innak i 
' népnek legnagyobb többsége órtmmel 

. fogadná a magyar rezilm viseleté ré-

MÉM/knoe
i

Isót .

-
Nagyon megfontolásra érdemes kg 

„ rOlmónynek tartom a Jshlictka által 

alapított magyarbarát autonomleta

• tétpárt hatali 

, ka-párt rováséra attól az Idóponttól

kezdve, amikor Hllnka páter párt Jé- 

' val együtt belépett a cseh kormány 

, támogatói közé. Ezt maga Hllnka la 

belemeri hivatalos lapjának, a „Szlo-

* vák“-nak hasábjain beszámolva arról,

' i ,
\'j " * •> " ♦ <:

!
eléretóréeót a Hl in.

I! 1 -

I ■
: ‘

IIlAz erdőkben kivágott fák ezernyi mmwm&- •v

...
-y-vU>X>.".>yX* ......w.- •. - yfoMfJhB*

f -embernek adnak kenyeret, sok gyárt 

munkás él belőlük, az újságokat is fá 

bői készítik.

" ■
e hogy pártja az azelőtti 479 ezer sza

vazatból a legutóbbi választásnál 200 
* ezret elvesztett ée hogy som a lord j -"unkanélkülisíget idézhet elő.

A keletkanadai erdőségek már

üí m
A gondatlanság nagy BHI•«- W . ?*+ImI

.

v-i ... ^:
m:% *i. Fothermyre akciója elleni tiltakozása, 

som pedig a csehekkel kötött meg 

sgyezéese nem gyakorolt a népre ked 

j vezö hatást.

Figyelemreméltó az a közeledés le, 

ami ma a tót néppárt és a magyar 

* Scereeztényezoctalieta párt között lét- 

v rájött.

n: iA mm)majdnem tisztára tönkrementek, míg 
a britieh-columbiai erdők állanak. Er mI rM x

ndészeti szakembereknek az a vélemé

nye, hogy nem a fejszék Irtják az er 

dókét, hanem az emberi gondatlanság 

okozta erdőégések. Sokat jelent Ka

nada jövőjének az, hogy mindenki 

mérlegelje azokat a nagy vesztesége 

két, melyeket a gondatlanság okoz. 

Ha meg lehetne akadályozni az erdő

égéseket, a fiatal fák megnőnének 

addig, míg a hatalmas fák kifogynak. 

A kanadaiaknak meg kell érteni an 

nak szükségét, hogy as erdőknek meg 

kell maradnlok, mert ezek az időjárás 

ra is nagy befolyással vannak. Gon-

mr■ .

Wj /<

s*ir a> ~ W

mmm— A tót nóppártnik a magyar pár 

tokhoz való kózolodóM, valamint az 

‘ az Imponáló magatartás, * mellyel a 

tótok órliel többeóga megtagadta a 

Rothermere lord ellen rendezett tün

tetésekben való részvételt, nem na

gyon támasztják alá Andrew, urnák 
" azt az éllltéeáL mely szerint a tótok 

t erélyesen tiltakoznának a magyar ura 

lom visszaállítása ellen. Ezen állitó- 

r tag spontán megnyilatkozó" tüntetó-

\ z
S rm

i
\'<

J ■i i

■I
dóssággal a kanadai erdők sohasem ir

:éfognak elfogyni.
Hon. Charles Stewart, belügymi

niszter Hatalma# agitációt kezdett az 

erdők megvédésére.

i »

rL sok Idején éppen Szlevenazkóban tar-

tózkodtam » magam le részt vettem '■Ü
I* tét* Ilyen Beaza Jó vatelin. Valameny- I

- ejri esetben azt tapasztaltam, hogy a 
I tétek rendkívül kis számban vesznek 
•részt ezeken a gyűléseken, sót tanúja 

L Toltam agy Ilyen tüntetésnek, ahol 

úgyszólván kizárólag eaak cseheket le 
Mietett látni. A pozsonyi augusztusi

MAGYAR- 
OLASZ

VlVÓVERSENY

I ■

!

N* <

Március 28.-án zajlott le Bu
dapesten a magyar—olasz kard 
vivóverseny, mely 13:8 arányú 
nagyszerű győzelmünkkel vég
ződött

Az olimpiai próbakardveraeny 
első helyezettje vitéz Terstyánsz 
ky Ödön lett

Az európai bajnokságért ví
vót küzdelemben a Hungária ha 
tnlmn.Q győzelmet aratott a cseh 
bajnok csapat a Spárta felett 
A csehek két Ízben Is magukhoz 
ragadták a vezetést a magyar 
együttesben mégis volt annyi 
küzdenitud ás és győznlakarás.a 
mivel végül te maguk alá gyűr
ték a félelmes prágai csapatot 
A Mérkőzés hőse Kimer vott, a- 
kinek ellenállhatatlan támadá-

SyülJeen mindössze *000 un vettek
részt ée a tétek részértl csakis azok, 

‘akik mér aaelétt Is a cseh politikai ,1 V I
pártokhoz tartoztak.

ó ■ 1
— Rn beutaltam egész Szlovénéi-

FAót e mindenütt a legnagyobb elégő- S j
öetlenséget tapaeaUIUm a politikai

. a
(A*-A aatovék ipar, amely a háború elétt

Tenleg haldoklik, ami a Magyarország 

tél való aiszakitésnak termóezetee ML

Azonban a tétek sérelmei éa pana

Palel nem korlátozhatók az Ipar és kéz
> »területére. Kolumnákat le

hatna teleiről, na az é szomorú hely-
s 3részletesen Ismertetni akar. - ■

iW?.
nénk. Ea mset egyelórw csak annak

* tétek Jelenlegi elk légének.
PENOOJET, DOLLÁRJÁT KOLDJE 

A „PANNÓNIA" UTJÁN
és

izgalmas jelenetek a muftiiét! winnipegl tüzkatasztréfáról. Mentés a Coca Lom. biokban.
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Teljes a fejetlenség és zűrzavar 
Romániában

zr
i r<

Meg kell szüntetni a
*|*M •• Itt esi ■ ^ /■

luzordogok aratásai zUEM a tűz, hanem a GONDAT- 
n LANSÁG. mely nem ettja ki a

PARIS. ipr 11. — As európai p»
^apUluol tanénak attól. h>« HOGYAN

a* egyre súlyosabbá tóló román Tál
Iák

?

„TÜNTETTEK- i 
A HAM1LT0NI 

KOMMUNISTÁK 
PERÉNY1ÉK ELLEN

iV’emberiséinek, akit éppee úgy kel
lene elítélni, mintaág Igen komoly következményeket 

vonhat maga után. A (randa lapok ykazalját felgyújtja.
leaued by Autherity 
of Charles gtewart.

nyíltan tárgyalják a tornán helyzet au 
lyoaaágát. ét ugyanakkor nagy cikkek

páay es iáén rendkívül heves.
azért te. mert Frandaoreágot két kö- i ;

ben máméinak be azokról a tárgyaiéAa egyikrühnény la
a román helyset, amelyet a (randa sokról, amelyeket Mussolini folytat ai JrInterior

ktUönhOaé országok képviselőivel.politikai karók í.Megírtuk, hogy báró Petényi ha
Prsndaorazág érzi. hogy az euró 

I politika súlypontja' Páriából Ró
mába hdyesódlk át és ezért tartják

L a másik pedig miltonl látogatását egy magyar kom- ubeOUnortsiptk egyre növekedő poll- 1munlsta meg akarta zavarni. Az ees
tet a wellandi laptársunk, a Kanadai 
Magyar Hírlap, a következőkben írja

tlkal befolyása
Tudvalevő dolog, hogy Franciaer- /nagyfeotoeeágunak azokat a tárgyaié :

sokat la. amelyeket legutóbb Bethlen 
gróf folytatott MuaeoUnlvel.

iille:mányi Ezt pedig nagy ...- Nem múlhatott e szép llnne 
pély sem boeevtkl okvetet lenkedés 
nélkül. Botos József, a Hamiltool Be- 
tegsegélyzó Egylet volt titkára a sgl 
látóra minősíthetetlen 
madta meg Petényi bárót, mint a 
„gyilkos magyar kormány képviselő 
jét. aki balomra ölette a munkásokat' 
Mikor a kiváló vendég szerényen meg 
kérdezte, hogy mikor is volt minizz 
tér. Botos csak hebegett s erre a kö
zönség hahotája mellett megállapító'- 
ta báró Perénjri. hogy nincs joga az 6 
minisztersége alatt történt dolgokról 
beszélni, mikor azt sem tudja, mikor 
működött. Mikor ez a terrorflu mind
egyre megzavarta a szónok beszédét, 
„ki vele" felkiáltások közepette klsur 
ránt a teremből, hogy azonnal sürgő 
nylleg kérjen a vörös fővárostól né
hány száz dollárt „tOntetésrendezé- 
sért" és magának hősies feláldozó 
síért. Néhány közismert kommunista 
is vele volt. akik vezérük távoztáva' 
nem mertek felszólalni.

/#
tiMussolini és Románia

Lvakkal tá-Bedapeet április, magyarázó kommüniké, amely az o- 
laaz kormány véleményét fejezi ki 
tulajdonképen kísérlet Mussolini mac 
chlavellista kombinációinak palástolá 
zára — Ez a kísérlet azonban senkit 
sem ejthet tévedésbe — Írja a lap. Ez 
után az Independance Roumalne han 

’gostatya, hogy a MussollnMnterju élll 
tólag milyen nagy visszhangot kel 

I tett a német sajtóban és hogy Musso
lini veszélyezteti azt a barátságot és 
szimpátiát, amelyet a külföldön érez 
nek Olaszország lránt, anélkül azon
ban. hogy Magyarországnak használ 
na Egyébként — Írja a lap — akár 
akarják Mussolini és Rothermere, a 
kár nem. a trianoni szerződés tiszte 
letbentartását garantálják a nagyha
talmak «t«itóMt amelyek között ott 
szerepel Olaszország is, azonkívül a 
Népszövetség, amelynek feladata a 
szerződések végrehajtásának felügye
lete és mindenekelőtt a három klsan- 
tant-állam megrendít hetet len szövetné 
ge, amely elsősorban érdekelt a szer 
zódéeek fentartásában.

ülA ARománia belső politikai életében
csak látszólagos a megnyugvás. Ránk 
nézve ne ál kősóm bős. hogy miként 
fordulnak a romániai események. Any

\ '

itttfi7S TTTTit■ft blsooyoe, boC7 a kormAny aagy i
bajban van és a legkülönbözőbb ha- 
talml eszközök Igénybevételével tgyek 
szik pasidéJát megerősíteni. Ez azon 
bén csak Ideig óráig elkerülhet neki. 
Az ország belsejéből érkező Jelenté
sek szériát ugyanis a kormánynak 
nemcsak a regétben ellenzékkel van
nak bajai, a harc kitolódott az uj tar 
tományokra Is. Feltűnő Jelenség, hogy

Ct:

SOHASE LEGYEN GONDATLAN!
van, mert egy kabuszban húsz ember MONTREALBAN MAGYAR KATHO- 
van beszorítva, hogy alig lehet meg 
mozdulni s nagyrésze, mind galíciai 
akiknek vastag bőrük észre sem veszi 
ha egy regiment tetü masírozik is a 
hátán

PEN06JST, DOLLÁRJÁT KOaOJE
LIKUS HITKÖZSÉG ALAKULTltuleeee még mindig nem tért rtss- A „PANNÓNIA UTJÁN

sza hazájába. Sőt ma Berlinből érfce- Mint a montreáll rom. kath hit
község lelkésze, ezennel tudomására 
adom montreáll honfitársaimnak, hogy 
a montreáll érsek ur engedélyével 

a montreáll r. k. hitköz
ség megszervezését és e célból állan 
dóan Mont reálban fogok tartózkodni.

Az érsekség a magyar katholikus 
hitközség rendes temploma gyanánt a 
St. Cztherlne St. West 87 szám alatt 

i levő Ecola Plateau nevű Iskola épü-

2MV, Main Str. WINNIPEG, MÁN.gett Jelentés szerint Tltuleeeo kfllpo-
• — ni kudarcai miatt felajánlotta le-

mondánál a kormánynak. A kormány
Továbbá Igen tisztelt Hordósy ur i megkezdtem

ne tessék haragudni, hogy Így min-
elnök Tttuleecu lemondását pem fo
gadu el, mert nem akar részleges kor 
mányválaágoL Az Ilyen részleges vál
ság ugyanis könnyen a kormány tel
jes felbomlására vezethet

LEVELEK A
SZERKESZTŐHÖZ

dent megírok, de hát ami való az nem
valótlan. Jelenleg Itt vagyok Regíné 
han. de munkanélkül, elég baj, mert 
bizony már a money Is fogytán van. 
Tehát igen tisztelt Hordósy ur még 
egyszer kérem, legyen szives levele-

Különösen Anglia kíséri élénk »t Windsor, Ont április 15.
A PARASZTPART A KORRUPCIÓ 

KIIRTÁSÁRA TÖREKSZIK A COLUMBIA 
UJ LEMEZEI

Igen tisztelt Hordósy Ur!
Bocsánatot kérek, talán savarom le 

b. nyugalmát soraimmal, mégis köte
lességemnek tartom b. lapjuk ügyel 
mét felhívni az itteni munka ssezon 
ra, most már többnyire elhelyezked 
tünk, részben azok, akik a múlt év 
ben lejöttünk, sajnos még mindig so 
kan sétálnak munka keresés céljából 
óvva Intem azonban honfitársaimat 
’ie költsék el megtakarított pénzüket 
a Keletre utazásra, mert itt csak uj 
ra kezdhetik a reménykedést a mun 
kához, jelzem, sajnos itt is vannak i 
gén szép számmal Komor Ferencek, 
nagy összegeket szedtek már össze a 
lyan emberektől, akik a télen kölcsön 
pénzen éltek. Kérdem Hordósy ur, le
hetne-e a konzul ur utján ellenük el
járni, ha Igen szíveskedjen lapjában 
tudatni felöle és szerény soraimnak 
helyet juttatni

Maradtam hazafias tisztelettel és 
becses lapjuknak igaz híve

as angol sajtó napról-napra Igen ráca
iét** tudósításokban számol be a re 
mán belpolitikai helyseiről, nem hall
gatva el azt a rettenetes korrupciót, 
amely úrrá lett nemcsak a régi ki
rályság területén, hanem a tartomá
nyokban Is.

let tetején lévő templom helyiséget Je 
met visszatartani mindaddig, mig a]^ „ TaUmlponként aI
következő elmet tudatni fogom, s most

.

London, április tentisztelet és magyar prédikáció lesz.
| Az első Istentisztelet április 22.-én d. 
e. 10 órakor lesz és ez alkalommal a 

KIS J6ZSEP hívók a többi felvilágosítást Is meg 
, kapják. Felkérem honfitársaimat, hogy 
már az első istentiszteleten minél na j 
gyobb számban Jelenjenek meg, hogy | 
ezzel is tanujelét adják annak, hogy 
Montreál magyar katholikussága óhajt | 
ja a magyar hitközség megalakuló 
sát és megszilárdulását.

pedig Istentől minden jót kívánok ma 
radok hazafias tisztelettel

KIRÁLY ERNŐ
136HC „Nem jött könny a két sze

medből" „Elmennék én a 
nagy útra..

132HC Rám se nézel
Szép barna hajadat 

127HC Levelem, levelem ...
Halvány sárga rózsát ... 

Thomee Sándor kíséri.
143HC Szerelmes vagyok én szép 

asszony magába 
Sohse hittem, hogy Így tud 
Jón fájni ...

141HC Hová sletas, 6 mond hová? 
A ml kettőnk titkát elvi
szem a sírba ...

133HC Olyan búsan járás az uccán 
Úgy megyünk ki egymás 
mellett ...

148HC Tisza parti csárdások 1.
Tisza parti csárdások 1. 

Berkes Bála zenekara.
139HC Van a Bajsa ucca ...

Éjjel az omnibusz tetején. 
Kanadába mindenhová elküldjük 
rendeléeéL Próbálja mag rendelé

sét, meg lesz elégedve 
szolgálatunkkal.

Az Evenlng Standard szerint Ro
mániában a liberális uralom napjai 

vannak számlálva. A kormány-meg
válság ezúttal nem puszta változás
lesi, mert az ellenzék főként Erdélyre

A ROMÁN SAJTÓT NAGYON IDEGE- ge Besszaráblára támaszkodik. A harc 
SITI MUSSOLINI NYILATKOZATA j tehít , rtgt királyság és as uj tartó

mányok közt folyik.

I
Az alábbi levelet Perényl báróhoz 

való továbbítás céljából küldték be 
hozzánk:
M. klr. Delegátus csoport vezetőség 

nek, WINNIPEG. Mán.

Bukarest április
A Daily Héráid igen mulatságosnak 

találja azt a megrökönyödést, amelyet 
Mussolininak a magyar határokról tett

As lodependence Roumalne Ismét 
cikket Ír Mussolininak a Daily Mail
ben megjelent Interjújáról éa ast Írja, 
hogy a Oiornale általiéban megjelent | njrllatkoaata Bukarestben keltett.

Békevár, 1928 ipr. 5. Honfitársi üdvözlettel 

P. Hedly Jeromos, fsrsncrendi szerzs- 
tes, 984 Dorchsster St. West. Tel. Up- 
town 1324

Édes magyar hazámnak látogató 
delegátus csoportja! Értesülve kana
dai látogatásukról, Srömtsljes szívvel 
veszem tudomásul, hogy az idegenbe 
száműzött testvéreiket felkeresni mél 
téztattak.

Amennyiben én KlpHng várostól 
távot lakom, csend** • békés ottho
nomban, a nagy hé miatt nem tehet
tem tiszteletem klplingl érkezésükre. 
Ezúton vegyék honfiul Üdvözletem. 
Honmaradt hontestvéreimnek azt üze-

Ujabb jegyzék a
berekböszörményi 
embervadászat ügyében ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK, HOGY 

mindennemű címváltozásnál előzi el
müket le

TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

COLUMBIA MUSICcs
foru megbüntetését és a meggyilkoltBukarest, április

A magyar kormány újabb Jegyzé
ket latéaett a román kormányhoz a be 
yefcblMltm layt hstárinetdens ügyé-

602 Qussn SL WesL 
TORONTO. Ont.ORAVECZ LŐRINC

4 oltását követeti. A román kormány a U
Regina, április 17.második magyar Jegyzékre fog nem: ne ceüggedJenek z csonka ma

gyar haza miatt, mert az angol Ro-
válaaaolnl. minthogy ugyanezek a kér Igen tisztelt Hordósy Ur!
déeek már az első magyar jegyzékben 
la benfogteltattak éa a román kormány 
tólaaajegyaákében állítólag már kimé 
ritö választ nyertek.

thermere lord, hazánk ügyében bon-Sajnos, hogy lemét tudatnom kellJegyeikre már elküldte válásáét áa
hogy leveleimet legyen szíves vissza 
tartani, mindaddig míg újból tudatni 
fogom as uj elmet Sajnálatomat feje
sem ki. hogy azt kell írnom, hogy már 
nem dolgozom a FUn Hon vonalon 
kénytelenek voltunk otthagyni a mun 
kát még a télen Jó volt, de már most 
lehetetlenség volt kitartani. Egy az. 
hogy nem adnak enni eleget amit ad 
tak egéaa télen la, olyan rossz tolt, 
mert vagy nyers volt, vagy pedig ke
serű izü és most pedig

tett Igazság zászlaját gvSasiamra fog
ja vinni. Mi Itten száműzetésben élé

úgy Iáuaik, hogy a második magyar
Jegyaék keresztezte a román körmi 
nyéL A második Jegyeikben a magyar 
kormány n bűnös román határőrök esi

magyarok, vezérünk Rothermere rész
lé alatt fogunk az Igazéig harcaiban 
hazánk szent ügyéért kiáltani.

Ml Borsunk Kanadában átlag véve: Fónal Bálint honfitársunk, akinekLEVELEK AZ „ATLANTISNAL- iKnéhány évvel ezelőtt megfagyott á Iá
be és

nagyon Jó, teljes szabadság élvezéeé-Al „Atlantié" Iroda (Regina 1820 
Eleventh A ve.) kiáll, hogy aa alábbiak

folytén le kellett vágni. ben állunk esetleges Jogsérelmeinkre 
a kanadai jogszabályok orvoslást nyuj 
tanok. Kanadával, mint uj hazámmal 

i lem be sava, óhazám L

nak levelük érkezett aS Óhazából. cles 24.-án nagy részvéttel ment vég
Lajta Török. Stefen Bigét*. Jóé be. a gyászszertartást dr. Csáki Ben Rt ‘ 7-Hetmeczt. Anion Ptkuls. Joeef Tomo- jamln, rím. kath. plébános végeste. nap rántl vágyaimat sajnos az egyik óha- 

kint van aa ebéd. Három vagy négy zal hatóság megölte, ha valakit érdé 
darabka kenyér és egy kis darabka kelne megtalálható a szöveg otthon 
hül, annyi mint a két ujjam, de még a Pesti Hírlap szerkesztőségében 
ahogy volt úgy volt tűrtünk volna még

idő agy ki- mindezekért nem esküszöm boezut ha 
cstt melegszik, hát most vettük őszre, zám Iránt, töt Istentől kívánom, hogy

Nagymagyarorszig minél hamarább 
tetü, egész télen nem volt, mert hl- helyre álljon és a Bérces Kárpát on 
deg volt ás moshatott as ember, mert main magyar zászló lobogjon, óhazá

mat üdvözlöm, velük Imádkozom:

meri Nlek Amire. George Gáboe, Paul L6RINCZ ISTVÁN

Mihály. John Holaa Partik. Jóban Ha
tása. Asamoodgya György. Joe Stefan.

STOCKHOLM, Sárit.
Érdekes kettős esküvő színbe 

tye volt a stockholmi Szent Er- tovább, de most, hogy 
zaébet templom április 17.-én, 
midőn a két Rausch testvér a hegy mennyi vendégünk van. vagyis 
két Hegedűs nővért vezette ol
tárhoz. Mai Rausch Hegedűs Gi
Bellának, V Rausch pedig Hege-, volt hó elég. de most már ha a* 
dús Zsófiának esküdött örök hű bér kér visel mosni hát aemt adnak.

Így tehát

i „Mostoha gyermek" elmü versemben.
Pál Töeaár Joechlm, Kömlveo István.
Csenik Sándor. Adim Lövése Körö
sei János. Grebskl Károly. András Oé 
cal Hajdú András. Wells Pál Gondos HázigazdaI-

A fentiek köeötjék Jelenlegi dmfr
bármely alkalomkor nyugodtan teheti aszta
lara A KITŰNŐ „WHITE SEAL SÖRT,” AMELY TISZTA
SÁGÁBAN, EGÉSZSÉGÉBEN FELÜLMÚL MINDEN HA-" 
SÓN LÓ GYÁRTMÁNYT. RENDELJEN A GYÁRBÓL ÉS 

MONDJA BE AZ ENGEDÉLY SZÁMÁT.' 
ENGEDÉLY TULAJDONOSOKNAK HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Kiewel Brewing Co. Ltd.St Boniface
TELEFON 81 179

két as Irodával hogy leveleiket úti 1
! — H letek egy Istenben

séfet
*' A menyasszonyok Hegedűs 

Mihály, köztiszteletben álló út
törő telepes gyermekei, a két vő 
legény évekkel ezelőtt Németor 
szágból vándorolt Kanadáim 

* Sok boldogságot kívánunk 
Ifjú párnak.

volt mit tenni mint Hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni

n PUNNICHY, Saak. otthagyni a munkát. Még maradt ott
egy pár magyar, körülbelül vagy 15 

t adom ök l*
Dr. Csáki rém. kath. plé

egén vonalon, det Hiszek Magyarország feltámadáaá-
sokálg bírják-e. mert én legalább

a régi laktóét vásárol!akttott. hogy 
elég volt a hé 81 178Honfitársi üdvözlettelPM dollárért. Az aj a v.'» KOZMA DtNESDe hát
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szám gyorgy uur a szövet 
ItO KÖZPONTI INTÉZŐ bizottsá

gába ^

HAJDÚ MIÉYK
__ Súlyos építkezésiv>, 'MtM

Deb
recenből jelentik: A Nyomtató 
utca 16 számú épülőfélben krő 
biz építkezésénél súlyos kiroe- 

szerencsétlenség történt 
A nyers falakra fektetett két áll- 
ványtartó gerenda a súlyos te
her alatt kettétört és magával 
rántotta a nyers téglafalat Az 
építkezésnél dolgozók közül Só- 
vágó belső sérüléseket, Tóth Ml 
hály 69 éves kőmlvessegéd fej 
és súlyos belső sérüléseket szen
vedett Életben maradásukhoz ke 
vés a remény. Ezenkívül a fején 
szenvedett súlyos sérüléseket 
Kulcsár István 18 éves munkás.

GyBrgy. aki a Kanadai Ma

>•J
- - * '

H: ■
létrejött. után i vonta 4a árrá! a

X

A Kanadai Magyar tzévstaőg T.
Vaaatőaiginafc Winnipeg. Mi

Winnipeg. 1*28 áprll, Z1.de.
A Kanadai Magyar Saivataég meg

alakulásakor azon megtiszteltet**!, a
mellyel SrSkSa diait aggj 4a a KSa
ponti Intéz* Bizottság tagjául mag'--------r-*- a választottak, nem fogadhattam el.

Hat munkás könnyebb sérülése 
két szenvedett A három súlyo
san sérültet a mentők körhát
ba szállították. A vizsgálat meg 
Indult annak megállapítására, 
hogy a szerencsétlenségért kit 
terhel a felelőség.

Kézben elás Wá Ült el, hegy a fel 
merült problémák kiforrjanak éa még 
mindig kitartok utón megrendithetttt 
Ion felfogásom mellett, hogy igenlő 
nagy szükségünk van a Szövetségre.

BUDAPESTRŐL
NEW YORKBA REPÜL 

KÉT MA GYÁR A VIA TIKUS

kab Viktor. CaendMstoa: Tamás Jó- sette oltárhoz Köteles József bugát, 
taef. Kónya, káotortanltó: Tamás Jó
sáét, Gonosz Pista, hektár: Previdea 
András, Gonoeapá: Pák 6 Irmuaka,

Mariskát Násznagyok voltak Molnár 
Perenc ég Stolheber Vilmos Nyosso 
lyó asszonyok: Mrs. Stolheber ás Mrs 
Pozsár. ml* nyoazolyó leányok: Ma- 
tlsz Mária, Molnár Irénke éa Farkas

Magam részérél sohasem a szereplés.
Cserebogár Jóska: Jakab Viktor. Cse hanem a becsületes és alapos munka 

embere voltam és az le óhajtok manó cigányprímás: Demeter István. 
Adna. vén cimbalmos: Bojtot Mihály. Kató. valamint vőfélyek: Molnár Gyű radnl. A legutolsó Idákban történt kö 

1** Panyik László és Schnelder lzászló zeledée szerintem kizárólag az öeez- 
voltak. Az eaketée déli félegy órakor magyarság érdekelt szolgálja 
Plunketten a róm. kath. templomban hatalmas erőfeszítés, hogy mlndany- 
ment végbe, mely után a szép szám nylan összetartva a kitűzött célokat 
mai egy begyült vendégsereg víg han megvalósíthassuk. Ezek keresztül vlto- 
gulatban a hajnali órákig ünnepelte léhez szükség van, úgy érzem, min

1en munkás magyar fejre éa kézre. 
Mindezek előrebocsátásával és a

C. P. R. 
HAJÓJEGYEK

Makkhetée, korcsmáros: Jakab Vik
tor. Jóska, béres: Korács Gábor.BUDAPEST, április SS. — A „Bre- 

mén" rílágríkerén fel busául ts kát ma 
gyár áríatlkus a legkomolyabban el 
határost*, hogy utánozni fogják a ve- 

péidát Dobos latrán, régi, 
UtSnó neve magyar repOló és Kun 
Sándor, • másik vállalkozó szellemű 
magyar kijelentette, hogy Junlus fo
lyamán megkísérti as Atlanti óceán 
átrepfilósét. A magyarok repSlógépjo 

utat. meg-

Ugyancaak most került a nytlvá 
nosságra as a hír, hogy egy másik ma
gyar rapülá, Korányi Zoltán, aki New 
Yorkban tartózkodik, azt tervezi 
hogy a nyár folyamán New Yorkból

és

A odri István

bevándorlóknak Európa minden 
ELŐRE KIFIZETETT JEOYKK 

országából.
BEUTAZÁSI AFFIOAVIT ág 

SPÉCI AL PERMIT díjmentesen. 
ÚTLEVELEK külföldre utasai 

szándékozóknak
PCNZATUTALAS amerikai dollá
rokban a világ minden részébe ala

csony árak mellett.
Teljes felvilágosítással minden leg
közelebbi C. P. R. ügynök szívesen 
szolgál, vagy Írjon magyarul aa 

alábbi elmekre:
DR. D. I. LALKOW 

Roorn 115. C. P. R. Bldg. 
vagy

W. C. CASEY, General A gént 
175 Main 8traet WINN1PBQ. MÁN.

ZELMA, Sssk.

Kényes eskflrö volt Zelma-n, Sssk az uj házaspárt. Sok szerencsét és bo 
április lóén Köteles József honfi tár-; dog ságot kívánunk az uj házas párnak 
zunk házánál. Buczkó József, négy- 
érés kanadai lakós honfitársunk ve j

egészen Budapestig reFU.
A híradások szerint mind a két re 

pülési vállalkozást. Windlschgraets 
fogja támogatni pénzügyileg.

sok helyről megnyilvánult óhajnak
WINDISCH JÓZSEF. engedve, a T. Vezetőség szives tudo

mására kívánom hozni, hogy lemenői 
sómat, melyet mindezidáig nem fogad 
tam el, visszavonom és minden igye
kezetemmel a kézié célok megválóéi 
tiedért fogok küzdeni.

Maradtam a T. Vezetőségnek kész 
séget híve

állás máik ül. egész New Yorkig. MAGYAROK A KULTURVERSENY 
KÖZPONTI BIZOTTSÁGÁNÁLSEM OLASZORSZÁG, SEM ANGLIA 

NEM FOGADJA EL
A júniusban tartandó nemxetlségt hogy kézimunkákat, de egyéb külde 

íulturversennyel kapcsolatban Schef- ményt se. junlus elseje előtt senki be 
beck István, m. klr. konzul. Istvánffy ne küldjön. A fentebb említett kézi 
Miklós, a Magyar Szövetség titkára.
Mrs. Mohalek és Mlss Putnlk magyai 
művésznők társaságában látogatást 
tettünk a kiállítás és verseny winnl- 
pegl központi intéző bizottságánál, a*

: hol Mrs. Williams és Mlss Petem rész 
letesen tájékoztattak bennünket a ju-

SZABÓ GYÖRGY

MAGYARORSZÁG
MAI HATÁRAIT

munkákra csak propaganda céljából 
lenne szükségünk és ásókról Is csak 
leírást kérünk egyelőre és csak akkor 
kérjük éket be, ha propaganda célra 
megfelelnek.

Miután Junlus elsejéig még majd 
lem hat hét áll rendelkezésre, ez a- 
lati az Idő alatt még ások Is elókészül 
beinek a rersenyre, akiknek a jelen 
pillanatban talán nincs készen meg 
felelő kiállítási anyaguk.

A verseny és kiállítás feltételeit 
múlt számunkban részletesen közöl-

Dörzsölje kiVADÁSZATON

— Ejnye, Miska — kiáltja az 
egyik vadász a városi vendég
nek — már a harmadik hajtót 
lőtted meg! Hát ml es? ^ , 

— Hajtó vadászat — hangzik 
a bűnbánó válasz.

Csak a feltalálónál kaphatja.Róma, április 21 gi szerződésekkel örök Időkre fen tart 
sák. A lap szerint nagyon fontos, hogy 
egész Európa világosan tudja, mikép 
vélekedik Anglia ebben as ügyben. Az mutatták
angol nép egéssaéges ösztöne mindig mlntAkati amelyeket egyes nemzeti- 
fel fog lázadni a jegyzőkönyv és an- ségek mutatóba a bizottsághoz máris 
nak összes elvei ellen. Nagyon fon- bektUdtek.

csontjaiból * köesvényt, reumát, 
mert belső szerekkel, Író orvos
sággal nem lehet as onnan kUr-+*!*&*** neyehB#t 

rűlte el as a nagy Idegesség, amellyel taninlust ünnepély programmjáról és be- 
asokat a művészi kivitelűS francia közvélemény Musaollntnek 

Rothermere lord számára adott nyi
latkozatát fogadta. A Resto dél Cár li
nó vezércikkében Sanglorgl azt Írja, 
hogy a francia sajtó megint n szerző 
dósok megvál tolta thatzt lanságának el' 
vével hozakodik elő.

Eddig egyetlen felelős államférfi 
mert Trianon ügyében nyilaikon

Villanykenőcs
VALUTAPIAC kell a csontoknak, ha httlés foly

tán fájnak, ha lábaiban, karjai
ban. hátában, derekában ssúrá- 
sokat érés.

tos, hogy Franciaország. Lengyelor j 
sság és a kisen tant, egyszóval mind
azok az államok, amelyek a mai haté-

Mlután magyar részről eddig még 
nincs kézimunkája a bizottságnak és

Budapest: április 5. — Árfo- 
tük, de ha valaki cikkünket nem ol lyamok: Angol font 27.90—28.05 
vasta volna, annak — kívánságra - „Belga" 79.75—80.54. Cseh koro 
az Ismertetést szívesen kiküldjük.

küldeményeket a bizottság junlus el 
rok valamely kötelesó döntöbirásko- TO)e el6tt nem „ fogad el m480ldal
dásl rendszerrel való lentartását a rtl kívánatos lenne, hogy a bizottság 
karják, végre megértsék, hogy soha- irodájában már most a kiállítás előtt

Százezrek
áldják

na 16.90—-16.98. Dán korona 
153.06—153.65. Dollár 570.15— 
572.15. Francia frank 22.50 — 
22.70. Hollandi forint 230.05— 

Sárog József, akinek szerencsétien 231.05. Lengyel zloty 64.10—64. 
Bégéről már beszámoltunk, a héten ei 40. Leu 3.53—3.58. Ura 30.45— 
hagyta a kórházat Nem épült még fel. 30.65. Német márka 136.60— 
teljesen, de már minden veszélyen túl 137 10. Norvég koronal52.50—

1
MELVILLE. Sssk.ni. egyedül Mussolini.

se fogják Anglia garanciáját megnyer egy vagy két különösen szépklvltelü 
ni olyan rendszer javára, amely a bé- magyar kézimunka is szerepeljen, fel 
kpzz érződ és minden egyes sorát olyan kérjük azokat a honfitársainkat, akik 
megváltozhatatlan szentségnek tekln-nek magyaros és művészi kivitelű, le 
ti, mint a bizottság. Ezért nem iza- hetőleg színes kézimunkájuk van. a

A trianoni béke nem alapul az Igaz 
Ságon. Magyarországtól a nemzetisé
gek miatt vették el természetes hstá-

e kitűnő szert, mi biztos hatás
sal asüntet meg minden köes- 
vényea fájdalmat. Bármily régi 
Is legyen a baja, ha már végig 
próbálta Ivó orvossággal, klgyó- 
gyltant és nem segített semmi, 
hasénál ja csak a

rait. Ha eleket n természetes határo
kat Idegen nemzetiségű lakosságuk

tmd egy államot sem erővel kény... mely a bizottság szobijában propv ,an. 153.10. Osztrák schilling 80.36-
ritenl. hogy ellenségeivel integritási (ganda célra már most kiállítható len Eddig még csak két uj bevándorló g0 70 frank H0.—110.40
szerződést kössön. Németország rilá ne. szíveskedjenek erről bennünket érkezett ide: KerezM Mihály és Slr-os, Arany- és ezüst pénzek árfo- 
gosnn kijelentette, hogy nem hajtan értezltenl. pontosan megírván, milyen Marg„ Tisxalökröl. lyama- 20 koronás arany 23
dó a keleti határokra garanciát adnL kézimunkáról van szó és egyúttal kój 10-23.30. Ezüst korona 0.36-

0.40. Ezüst régi forintos 1—1.10 
pengőjét, Dollárját KÜLDJE Ezüst 5 koronás 2.—2.10. Sztn- 

Mégegvszer hangaályozottan fel A „rannonia- utján arany kg.ja 3870—3890. Ezüst
tartani. As Igaz békéhez csakis s volt hívjuk ss érdekeltek figyelmét arra *v*i/, Male ez. WINNIPEG. MÁN kg ja 105__ 107 pengő
ellenfelek közti bizalom helyreállttá 1______________________________________________________________________

miatt nem lehet rtassaadnt. akkor köz 
vetítő méltányos megoldást kell keres 
Bt, ami lehetővé tenné a sárt tömbben 
áló népesség rí sasa csatolását A Bács
ka, á Bánát ás á határmenti vidék, A- 
iádtól Utócsáig ás Esztergomtól Po
zsonyié teljeeen magyar lakosságú. A 

néprajzi, sem 
pedig kereskedelmi határok ás a ha
tárvonal megalkotásánál a béke

VillanykenőcsSÍPOS GYÖRGYsölvén a kiállítandó tárgy nagyságát, Magyarország zem lesz hajtandó o-
bedörzsöló szert és ön Is vissza
nyeri egészségét, elmúlik hátból 
derékból, károkból él lábakból a 
fájdalom, szúrás és nyilaiéi. 
Egy tégely ára: #1.29. öt tégely 

egyszerre rendelve #5.00.

la.lyan szerződésre lépni, amely jelen
legi határait örök Időkre akarná fen

1 jeNelegt határok

he ss or “Vörös Kereszt“ 
Gyógyszertár

8961 BUCKETE ROAD C. C. 
CLEVELAND, 0H10

sság gazdasági ■«> slgtatstvoL Mus-I BRANTFORD, OnL
solInt vllágoenn megmondta, hogy as Nagy Imre honfitársunk április 8-árdeke Magyar-

A N
európai békének én tartotta alsó szülött fiának ki

télőjét. A keresztelői azertartást Ko 
váea Ferenc, hamlltonl rét. leikém vé 
teste ss Újszülött as Imre nevet nyer

tulkában SS előrelátás n legfontosabb
do is • tény. hogy Olaszország ti zz
tán lát agy reális helyeztet, egyélta

te. Kereeztaafilók Zsidó Jómef brant
1eáIán

Mmw
1

Hogy sokszorozhatja 
meg valaki az

életerejét.
Nuga-Tone gazdag, egéezságet add 

vér előállítására képes a épen ezért 
senki, aki vér szegénységben, álmat
lanságban. étvágytalanságban, állan
dó székrekedésben szenved vagy aki
nek a.mája. veséje, kiválasztó szerre 
nem működik rendesen, aki általában 
túlfeszített munka, vagy egyéb okok 
következtében Igen rossz egészségi ál
lapot ben van, nem lehet el e kitűnő 
orvosság nélkül. Akinek szédülései 
vannak, akit ájulást rohamok körbyö 
keinek, akinek b azlve körül égési tü 
netek támadnak, akinek a belel tele 
vannak szelekkel, akinek ss Idegei el 
gyengültek, mind óriási eredménnyel 
használhatják est as orvosságot 

Nuga-Tone harmincöt esztendőn ke 
resztül kiáltotta a próbát ée sok millió 
embernek vált a hasznára. Tegyen egy 

egy őszinte kísérletet a Nogn-To- 
neval. Biztos, hogy csodákat fog ön
nel művelni. Ne felejtse el, ha a Noga 

teszt meg önnel

fordl honfitársunk vele és leánya volt \
A Corriere áltatta utal arra, hogy • /[» rtnt fényes mulatság követte, melyre 

a Jó barátok egész serege hivatalos
i :nyílt és becsületes megái

- ' ó- mén
sajtó nagy lármával fogadig

kor. ért eáget általános jókedvben és

Bell ttTt* ***Ság történt,
A brantfordl magyar tfjeság áprl 

Ua 11.-án este T órai kezdettel n Bt]kéke
a Is# —

Párizsai. Bukaresttel. Belgrfddal és lő
Faágával vitatkozni, amikor látjuk. Edének népszínműve A falu 
hogy állandóan meghamisítják as Igaz Szereplők voltak: Feledi falusi Mró:

Trombitás Jen*. Lajos, gyermek^

Hasal Haliban (Crown SL) működvetartjuk —
tartott. Ssinre került Tóth

4
ANGLIA NEM VALLAL KEZEMÉ- Szabd Annink a. Batfcl Tarért. Feledi
GET A BEKESZERZODESEKERT gyámleánya, Marcsin Mariska. Göndör

Sándor, snolgn legény: Robály István.&
a "kötelességét, ha1

teszi önt eiö-•: Kovács
>: Marcin Margitka, Ta

levél Csapó, ►
nrróL hegy Gábor, boldogabbá, önnek jogában áll e pás-

neve bajájával, mely — állítólag — a világ Izgatás abban ápl- aát vtaasakövetelnl. Vegyen.egy üveg-Syrd kapitány, a híres délihogy aoda irányul.
haláramat l

1: Pete igél még ma. de gyösödjék: Jelt hogy Igazi Nuga Tonet
* ... «t
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EGYLETEK-EGYHÁZAKAZ ALVÁSRÓL Keresek olyan tizennégy magyart,re való
A'

Árnak kért* 
mrte a vV

Az alvóé art 
■évei aa utóbbi 
lágbea aofcat

U képe* és hallandó 1600 félénk Int befektetni «# aker ola> 
tarlllét kiaknázásához. A tértiét stég nagy tiaenkét kút réoára. Ener

'I— klnaó eljárásuk folyamán — rab- dollár befektetés pár év alatt 
bátorsága, mindig ősegén/ a
etilre:

Btllbómoeaá teheti önt Ha alnca 
marad. Ha érdekli a dolog Írjon u alábbi KATHOLlKUÚ MAGYAR 

ISTENTISZTELETE-*-
A LETNBRIOOEI ELW MAGYAR 

BETEGtEQtLYZO EGYLET
jóikat as ártletbe kergették

aa 1begy áldaoatalktól elvonták as alvás
tud J. DEMETER BOX: 84lehetőségét. A Kéaépkor egyik kedve# 

kiásó eljárása volt, a rabok aludni
l Alakult 1SRI október dán.STRATTON ONTARIOabba. begy a nap U érájának egy rá-

alvás rabolja et As egylet gyáléoeit tartja min
den hó elseje utáni vasárnapon 
délután 1 órai beadottal a saját 
helységében. Tagjainak Mtasáma 
J40 tag.

I\Tulajénak nyilvánítja est a tényt. vérek nagytermében (Jarvls no.égessége
éló lénynél Kísér 

letek Igaaalják. hogy állatok Msooyos 
______(Folytatás a 8. oldalon)

As alvás
hogy egy 
Idősét, sót sok 
ssét kénytelen as alvásnak áldosal

ea 1171, melyre minden katheM-

Tapasztalatok 
vagyis másszóval a kiállít 
ásón szorzott tapasztalatok

>tt térvényegy negyed ré- 'I Beállást dijak korok
meghív: 8068 ISTVÁN pMbánea bak megállapítva lé évastól M 

éves korig 1 dollár, M éves tói 
16 évesig. 1 dollár, kától Iáig 
1 diniár. kától káig 4 dollár, U 
téf 401g 5 dollár. 48 óvtál ts. lg

lett nagy vrgytaaell
hatóan és komolyan foglalkoaott aa Farkas Albert ELSŐ WINNIPEGI 

MAGYAR
BETEGSEOtLYZd EGYLET

6 dollár. 46 évtől 60.-ig 1 dollár.
Tagja lehet 

tál! férfi és nő.
lehetne e 

Időnek egy réeaét
sál a kérdéssel vájjon ttodén 16 éven 

Tagsági díj há
ta 76 cent. Betegség esetén

as alvásra Missé kő. PLUNKETT, Esek. 
KAPHATÓKa produktív munka márnára 1 dollár betegaegély naponta kFérd ásták. Tvackok, Traektorok, 

Gumik. Bettik és Káé lék. Qaadn
Winnipeg egyik legrégibb magyartant oly tormán, hogy a teetnek as al- hóosplg k hónap után naponta•sylete Helysége: kék Manitoba 60 cent segély további k hónapig 

Ha a tag t hánspnál tovább he
tet a gyűlés határos a továbbá 
segélyeséiben.

sági ___________________________
kelné* Rumley és Ceee cséplőgépek
BRITISH AMERICAN OLAJ COt

árusítója.
Hajójegyek és pénzkOWáe. I

* ve — A belépési díj: *180 Havi 
élj: 76 cent Orvosilag tgaiolt beteg 
ség esetén rendes tagjainak napi 
*1.88 betegsegélyt fisét. As egylet- 
helyiség nyitva kedden, caűtörtá

V-,as alvás utján)Sőt más úton ( 
érjük el. ELŐRE ERESZTÖTT BESZÉD Tovább* háláknál esetén 50

dollár teroetk esést költség és ta- 
gonklnt 1 dollárt fisét as egyle
tünk. VJ tagok orvosi blaonytt- 
váay alapján minden renden kői 
gyűlésen van felvéve. Minden

lyoe világmáig a ti
neon n véleményen van. hogy aa el A zelső könyvemet úgy azé)- len lg íölereaztöttek, etzör a Po’ 

Jel kapdostik, mintha nádméz kolba la mögfordultam. ami n“ 
zel készült vóna, noha együgyü j m hazug beezéd, mert mások is 
dógok la találkoztak benne, mé 
gte tisztösségöt szorzott nékőm.
Mondok a zokosabb dógokrúl is 
öaazve eszkábálok valami köny 
vet, akibiil tanulhat az Magyar, 
mert sok tsudálatos éa álmélko- 
dáera késztő Tapasztalatokat 
szőröztem én az Nagy nemzeti 
kiállításon.

De nem is Bolond Istókként 
kukkantottam én oda, hanem 
tövirül hegyire mögnéztem mi
ndent, ahogyan bíró urnák ülik 
és sokszor élet veszödelömbe 
is forogtam, mert etzör a köté

ltón.
vés as életerő megtartóéinak elma
radhatatlan feltétele és hogy a foly
tatólagos virrasztás feltétlenül rom

1 órától A tagok 
különféle társaiJaiótok, olvasaté 
ayok állanak rendeUteséare. Tag
felvétel a havlgyűléaak alkalmával 
minden hő első vasárnapján. Min
denféle levelesé# vagy érdek! ód és 
es egylet elmére: *41 Manitoba 
Ave. Winnipeg, Min. küldendő. 
Minden szombaton sete tánceetély. 
Ügyeleti orvos: Dr. O. H. UHLE, 
rendelője: $07 Boyd Bldg. d.u. «.*. 
Lakáson rendelés sete 7 után. Lak
cím: 616 Mountoln Ave. Ph.: 28887

egyletet érdeklő levelesée ka
egyleti jegysó elmére küldeedő: 
1110—7th. St. North Lethbrtdge. 
Aha.mögfordultak ottan lyó, körösz 

tény lélökkel 50-ven karajtzár- 
rér akárki bemöhetött, ingyen 
kigyöhetött és annak örü t lég- 
lyobban, hogy kigyöhetött.

Én bizony végig ünnepöltem 
a zöt napos nemzeti ünnepöt, és 
láttam a Ki rajt is. Klrájnét is az 
salyát bötsös szöméjlbe mind a 
kettőt és lyártam az rátz tere
débe is.

Melyhöz hasolló Ivókat klvá-

Habolő hatóan. A nép* alvás el pasiról ja 
aa életerőt, elpoestltja a eservesetet

TÓTH JÁNOS jegyaőküldje rendelőéit
vagy jöjjön személyi 
da egyetlen magyar gydgyaser- 

tárába
őt meggátolja as éktelsmek, az erő
megujftáaát As 
radhatatlan tőkellőke a szerveset, az

egyik elma- EL86 KANADAI MAGYAR 
ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ <VANGE 
LIKU8 EGYHÁZ, TORONTO OnL 
Lelkész: Ttasteletea Papp János 
Izászló. Postai Statlon „F". Box 741 
Toronto. Ont.
Gondnok: Sülé József, 592 Rlch 
mond St. West.
Pénztáros: Horváth Mihály. 151 
Grangé Avenue.
Jegyző: Thomay János,
Ellenőr: Sülé Mihály.
Presbiterek: Ptrtgyi Bertalan éa 
Kenyeres Sámuel.

'»A további Intézkedésig tdelgta- 
neeen Istentiszteletet tartunk min
den vasárnap délután 3 órakor a 
Central Y M. C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yooga 
St. és College St. sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, éa va
sárnapi Iskola gyermekek résiére 
később meghatározandó helyen éa 
Időben lesz szintén tartva as ev. 
egyház lelkésze vezetésével.

HASS IG'S DIIUQSTOftE 
1609—11 th Ave. REOINA. Saak.

Magneto Service 
Station Limited

Gyárt ttok 
és lm portó-
lünk
den fajts 
elsőrendű / 
kézimunka ■ 

olasz- hsr-.m 
monlkát >1 
legjobbat ll 
világon. 10ra

év JótAHáőZl .
Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatás 
vevőnek. írjon árjegyzékért

WINNIPEGInők. REFORMÁTUSMotorok, generátorok, gépek.
[, sebessé*mérők, balé

rt ák stb. nagy ^választékban. 
*047 Broad Str. RKGINA. siik

Magyar tolmács alkalmazva

EGYHÁZ
Cöre Gábor

bíró ur. Istentisztelet .minden vasárnap
délután 3 órakor a Maple Street 
Miseion templomban (a C. P R. 
közelében.)
Vasárnapi iskola minden Isten- 
tisztelet után.
Lelkész:
Burrows Ave. Telefon: 51847. 
Gondnok: Seres Ferenc 293 tí 
Young Str.
Pénztárnok: Korod! Béla. 
Jegyző: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Just László, Mlk- 
lós József, HAJesz Tamás.

ADASSÉK EZ A LEVÉL
TEKINTETÖS KOKAS MARTONY ULYSAGTSINALÓ

URAMNAK
Ballá Zsigmond, 549,RUATTA SERENELL1 k CO,

1014 Blus Island Avenue, DapL 123. 
Chicago, III.Ha, pénzt akar küldeni a 

világ bármely részébe, 
vegyen

Canadian National 
Express Money Ordert

Pénze biztonságáért 
tökéletes jótállást vállalunk

Tlsztőtt Kokas Mártony uram az paksióbul. akibe én löszök a 
lyó egésségöt és hasolló lyókat Jézus, aminthogy mán húsz esz 
kívánok, továbbá, hogy az ba- tendő óta nem is lőhetett más. 
romdoktor nálunk lyárt, hát asz mivelhogy én eresztöm legvas- 
ondi, mér nem ereszt kend egy- tagabban a szót a faluba, még 
nár levelet Kokas Mártonynak az bika se vastagabban, másot 
Is, mondok minek az annak u- zor nem is engedném másnak, 
ram, nem érti az a zirást, olvas ameddig bíró vagyok. 
ii mög éppenséggel nem tud, no Hát abba ögyezzön belé tisz 
ha sógorom és falamiába majd tőtt Kokas Mártony uram. ho
néin mindönki írástudó, tsak ép gy az klállitásrul való tapasz

talatokat röndre mögirom a zuj 
Aszondi erre nem az nvuládi Ságjának, akkor legalább a kö- 

tsordásrul van szó, hanem ar- ség is mögolvashatl, mikor mő 
rul a Kokas Mártonyrúl, aki ké re tapasztalkodok és mindön m- 
pekkel ékösitött ulyságot szőr- agyarnak világositok az tapasz 
készt Buda pestön, ügön lyeiös, tala tájimmal, mán hát, akinek

nem tök a feje.

Melyhöz hosolló lyókat kivá-

Or. O. H. UHLE M. D. 
belgyógyász és sebész 

gyermekszUlésl specialista 
Iroda: 507 Boyd Bldg. 

Telefon.: 28887 
Lakás: 616 Mountoln Ave. 

Telefon.: 6669* 
WINNIPEG, MÁN.

A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR
BETEGSEGÉLYZ6 EGYET.
Alakult: 1627 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
As egylet gyűléseit, minden 

hó második vasárnapján tartja 
Csizmadia Dénes honfltáaunk 
helységében Beállási díj *100. 
Havi díj 50 cent Orvosilag Iga
zolt betegség esetén heti * 4 00 
beteg segélyt fizet Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 2 ó- 
rakor A tagok kéretnek a gyű
léseken pontosan megjelenni. 
Három hónapig még felveszünk 
50 éven alóli uj tagokat. Kéri a 
vezetőség a Raymond környé
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni szívesked
jenek. Azokat a tag társakat, k- 
klk hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám
ból törölni őket.

Minden az egyletet érdeklő 
levelezés az egyleti titkár címé 
re küldendők: Ceabay József, 
RSymond, Alté. Box: 253.

I

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN
király római katholikus 

BETEGSEGELYZŐ egylet 
Alakult 1907-ben. Saját háza Win
nipeg. Etmwood. 645 Nairn Ave. 
Az egyeeület célja: tagjainak be 
tegség ée haláleseti segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min- 
den Vasárnap és ünnepnap a hely 
eég rendelkezésére áll. Heti *5 00 
betegsegély és *40 00 temetkezési 
segély. Belépődíj *2.00. havi tagdíj 
50 cent. Közgyűlés minden hó S.-ik 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
cimzendő: Kozogovits József 667 
Nairn Ave., Etmwood, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Dr. O. H. UHLE 

507 Boyd Bldg Piloné: 28 887 
Lakás: 616 Mounlalu Ave.

I-hone: 55 673

!

a feleségöm nem.9

Mi kapható 
A PANNÓNIÁNÁL Kmbör.

— Kokasnak híják? mondák 
— Annak, aszondi.
— No mondok, ha Kokas, hát 

akkor a ml hadunkból való, tsa 
k az a kérdés, hogy a Beretvás 
Kokasokbúl való-e, vagy a Sza 
bó Kokasokbúl, ámbátor mind 
egy teknőbe kelt, elfogadom a 
Sógorságot, úgyis tsak én ma
gam vótam ur eddig az nemzet
ségünkbe és hát úgyis egy kis 

; fótot ejtött ralytunk az a Ball 
I Miháj sógor, mőte a* létrán lyá 
; rásra vállalkozott ámbátor ojan 
! is köll "az gonoszságok elrötten- 
i tésére, de mégis röstellöm, mert 
. tzigánynak való mestöreég az, 
nem magyarnak.

Hát mög örültem. És hát ne
msokára szömbe Is tisztölhetö- 
m, mivelhogy a kösség engöm 
defetál föl az kiállításra mög 
Durblnts sógort, Kátsa tzigány 
is szeretne tsatlakozni, hogy a 
fiját kimuzsikálhatná a kaszár
nyából, Józsep főhercegnek mu 
zslkálna, én magam is pártoln
ám, mivelhogy ritkán kaphatu
nk embört az vájogvetésre.

De most mán abbahagyom a 
zirást, mert énekölés tróba lösz

I nők.4^2961 Main St. Winnipeg.

GRAMOFON LEMEZEK 
DOHÁNYOK. KÖNYVEK

Göre Gábor
biró ur.

Ha a zének tróbárul hazagyö 
vök, még Írok hozzá. 

Hazagyöttem, hát 
a kiráj előtt lyáró bandérijo- 

mba mink is beállanánk, hát 
szerkessze ki, hogy mikor érkö 
zik őfölsége, továbbá, hogy egy 
pár rámás tsizmát ki tatnál ott 
legótsóbban ?

RAYMOND és környékén, ahol CUKORRÉPA, DOHÁNY 
és mindenféle kerti vélemény megterem, akar földet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándolásl Enge 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN, VAGY LEVÉULEG FORDULJON

NÉMEDY GYULA5S™
magyar telepítő irodához.

HAPIATNlK-féle játszó KÁRTYA.
Csomagonkint postán 75 cent. 1

KOTANYI SZEGEDI ÉDES- 
NEMESPAPRIKA

Ara fsatoakÁBl, szállítási költséggel $1.25

A

Még valami:
A feleségöm egypár tsolkot 

küld az sógor asszonynak, mi
velhogy ü bizonyosnak véli az 
aógorságot, mer aszondi, ha Ko 
kas, bizonyosan rokony, hát m- 
ondok mögirom, és többet Is ír
nék, de most lyelöntl a kteblró, 
hogy a Tehenem hozzá fogott 
az bornyadzáshon.

Melyhöz hasolló lyókat klvá-

ELŐRE MEGVÁSÁROLT

HAJÓJEGYEK
* BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

! in■

I

KELETKANADAI IRODA
Gyors 4s biztos pénsátitaláa — Hajójegyek. — Bevándorlási ügyek— 
Jogi ügyek — Fordítások és okiratok. — Közjegytől ügyek. — Farmok 

adásvétele. — Mindennemű biztosítás. — Könyvek, újságok 
*8 hanglemezek árusítása.

Bármely ügyben forduljon bizalommal e címre:
IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU

Ü Barién Str. EasL — HAMILTON, ONTARIO. — CANAOA.

VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RÉSZIRE 
MAR MOSTI MERT ÍGY A BEUTAZÁS 

SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.
A Hamburg-Amerlkal Hajőetirsaaig Itteni és európai 

ügynőkaégel minden Ukintetben az utazók segítségére 
lesznek.

A Hamburg Vonal konyhája áe kiszolgálása világhírű.

'ée

nők.
Göre Gábor

biró ur.
115HONFITÁRSAIM! 

Farm eladás, vétel és bérleti

HAMBURGBÓL HALIFAXIG 
Harmadosztályú hajójegyéra #

ügyekben mindenkor Forduljon teljes bizalommal hozzánk.'őszinte ős pontos fet- A Hamburg-Vonal pénzküldés* olcsó, gyors áe biztos.
Forduljon bővebb felvilágosításért a helyi ügynökhöz, 

vagy a kővetkező címre:
világosi lést nyújt. Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy anélkül

Beutazási engedélyeket 
Hajójegyek eladása, Pénzátutalás

Na leggyorsabban be.
HajójegyekÚtlevelekm a leggyorsabb ée 

teljes jótállás HAMBURG-AMERICAN UNEBEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK

IRODAtiK minden ügyes bajos dolgában gyorsan és pontosan eljár áeMeghatalmazások és egyéb okiratok fogai™*** 
Tűz, élet és baleset

274 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANAOA
biztosítás a legjobb de legnagyobb Isik)ismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, Ur. közjegyző
E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.

REGINA, Sétált

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CÉGEK EB 

OGYNOKOK, KIK KESZStGGEL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT HA 

TÁMOGATÁSBAN VAN RBBZ0K A MAGYARSÁG RÉSZIRŐL.

SZAKÁCS GÁBOR IRODÁJÁHOZ
BOX: 30

GYŐZŐDJÖN MEG IROMM* ALAPOSSÁGÁBAN BS BÍZZON MEG 
0GVEI ELINTÉZÉSÉVEL.

1807 Elevent Str.■s ;
& -
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de viszont nem is halnak nálunk éhen az emberek százéval, ez- 
révei s ha nincs is creditünk, de nincs adósságunk, mint a te 
Angliádnak, amit körül lehetne rakni háromszor azokkal a tal
lérokkal, amiket nem bir fizetni."

Negyedik levele a septemvlr urnák:
„K. b. m. '
Ha az Isten megengedi érni az én kedves gyámfiamnak, 

hogy nagyra megnőjjön, csodákat fog velünk elkövetni. Eddig 
csak tréfának vettem a dolgot, de most már látom, hogy komo
lyan fenyegetőzik.

Legközelebbi levele Londonból érkezett; leküldeném azt 
neked, de meg akarom tartani magamnak, mint curiozumot. Ne
vezetesebb pontjait, olvassad.

így kezdi:
»*A szentirás szavaiként sokkal könnyebb a hajókötélnek 

a tü fokán keresztülmenni, mint a gazdagnak a mennyországba 
jutni."

Itt zárjelbe teszi, hogy régi fordítások szerint hibásan van 
héberből a hajókötél tevének áttéve; — hol a patvarba tanult ez 
a gyerek zsidóul?)

Szomorú ítélet a gazdagokra nézve!
A mondat logikája az, hegy a gazdagoknak sokkal több 

módjuk, több eszközük van arra, hogy vétkezzenek, mint más
nak. Az 6 szenvedély ok ismerteti meg a romlottsággal a nép er
kölcseit, az 6 pénzük híjjá vásárra az erényt; azon a piacon, a- 
hol az ártatlanságot árulják, ők az egyedüli fogyasztók; az 6 ok
talan fényűzésük fosztja meg az emberi tökélyt, a nemzeti emel
kedés utáni törekvést életnedveitől; az ő hidegségük áll jég begy 
ként, jeges felhőként az ég és a föld között, kétségbeejttve a me
legebb sziveket, kik nálok nélkül hasztalan törekszenek minden 
nagy és szép után; az 6 nagyravágyásuk, viszályaik hoznak vészt 
pusztulást az emberiségre s mindazért, amit tettek, őket éri a
Jókai Méri Kirpáthy Zoltán II. kétől
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illand, mint a világ nyolcadik csodája, a Lánchíd, egyik partot a 
másikhoz kötve, mintha óriások csinálták volna remekben!"

(------ Itt álljunk meg egy szóra Erről a micsodáról már
Széchenyit Is hallottam beszélni s ezért nem állhatom szó nél
kül, még pedig először azért, mert nem értem: másodszor, mert 
nem hiszem; és harmadszor és ezerszer azért, mert nekem nem 
kell! Nem! Ha lehetséges volna Is hogy valaha Ilyen monstrum 
elkészüljön, nekem törjék el a lábam, ha valaha reá lépek, hogy 
ott engemet, mint nemes embert mindenféle vámszedő kaputom 
nál fogva megragadjon s én ott a zsebemből krajcárt keressek 
elő, mint holmi armer Relsender mesterlegény s a túlsó felén a 
cédulát kérjék el tőlem, mint egy fontos talpú, zsirszagu ember
től. Inkább csónakon vitetem át magamat! Pedig Irtózom á víz
től és nem ültem hajón soha, de csónakra ülök és azon megyek 
át, mert nem Irtósoea sem a Dunától, sem a tengertől úgy, mint 
attól a gondolattól, hogy engemet vagy a hlntómat megállítsa
nak Magyarország kellő közepén egy krajcárért vagy kettőért!)

•AMERICA UNC! 
Magyarországból

ICsisiljikfl

ROTTERDAM ZS MAUFAX
a Ki

4e Mayahuaa kajáim. A
Irmáéi
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a

Lévé ja* liáiHId
eéi Mme lg

HOLLAND-AMERICA LME
m MAIM r REST

ÍJI*

WIMMiaea. San. CanaOa.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
•lefizetés! ári így évre három éollsr, 
félévre «1M negyedévre nyolcvan 
cent. Küldje be ■ pentee éeezeget. hegy
megkíméljen bennünket a feleelegei

Dr. P. a McNULTY M. D. CM. 
itgea apactelteu. sebén

úe nőgyógyász
607 McArthar Bldg.

Lakás 1SS Hamm Street 
WINNIPEG, MÁN.

ti. 116. Telefen 41 HS

VN «' l■ «fr *:<•

,i-
f-L

. JLKANADAI MAGYAR ÚJSÁGWinnipeg, Ma*. 1SM. ágrtlw M 9. oldal«
■w *

(Folytatás t 5. eldalrél) * 
Ideig való nemalráa után elpoaktel

á a franciák. Egy fraa- F
! **■ enw. névnerint Bérli Ion, egy

Kanadai Magyar Szövetség 

Canadian Hungárián Assodation

Kish Andor boardingháza
magyarok találkoeéhelye

Dicsé szebík ée jé koszt. A honfitársak pártfogásét kért • 
tulajdonos

FORT WILUAM, Ont.
élt McBain St

is
nsk. Még a nOvényvllágbaa te tapasz 
tathatunk valami olyasmit. mely az 

Bírásra enged következtetni. A fák le 
vekének Időnként való lehulteiáaa nél-

.lálmány kipróbálásán (áradozik, mely 
találmány lényege az. hogy kflteé be
baláasal. e*y „pnMttl Idézzen elő
álmoeságot éa vele alvást: Találmá

kül nem tudnának újból vtiltani ée inya szerint pácienseit e nap bármely 
gyümókné. homti • okiban „,Ura tud* kény^ten.

A, a te!fogás, bog, « rtvá. a fá , rtUlmo^lkrl,„ Teee, „
radság aalmptomája, mely as agyra

Alakult 1»Z» február 1 ,é«.

A Saévetaég céljai: a kanadai magyarság anyagi és erkélcel 
boldogul étét etéeegiteri. segélyre azeruléknak védelmet nyújtani, a

a szem lelett.
bénító hatással van. ép el, téve., mint k„,lyHnk vannak a jóhl
a. a teória, hegy „ egyén Uomrend „.mfl te|ul4|4 lllet4leg
szerében a, elfárad!. (o.yamán bteo yjebesen tudjuk elképaelnl. bog, a 
nyo. mérgeket telne. fel. mely mé ferm#ro.,e, „lrlll k

. vérté való átvonulása M«!heMen A|t,llD01M tudot, do

lóg pl , hogy a különféle kémiai ve 
gyűl ékek altatóeser néven forgalomba 
hozott éa szedett orvossága sohasem 
Idézik eló azt » bizonyos, a teetl eró 
felfrUaétéaét eredményesó fiziológiai 
alvást

maglevé szervezetek fejleaitteával ée újak léteaitésével a magyaraág 
ezervezéaét előmozdítani ée áHalában a magyarság Kanadába való UNDBERGH 33 óra alatt ért Párisba, 

mi pedig 24 óra alatt átutaljuk állandó ügy
feleiknek pénzét Európába

A Szövetség székhelye: Winnipeg, Mán. 
704 Cenfederatien Life Bldg.

• k6vekezd díjszabás mellett:
SS c. SZÖtól — S 25-ig 
85 - SSI-tél — $ 70ig 

571-től — SlOOig

ée 75 cent

elé a mindenkori alvás szükségesséN. ISTVANFFV MIKLÓS.

A KANADAI MAOVAR SZÖVETSÉGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEGKERESSE A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

75I 1-tél — » 20-ig postán 
526-tól — 5 5<kig - -

lét
51-00

Még eddig nem nyert belgazolázt 
as a (elfogás sem, hogy mennél több 
l soméról, nehéz "munkát fejt ki a ezer

51-20

SÜRGÖNYKÖLTSÉG
161 DOLLÁRON FELÖL 1\

rését, annál lobban alszik. Tapaas
falhattuk magunkon, hogy a túlzottan 

nehéz munka legtöbb esetben álmát 
lansággal jár, míg csodálatosan ész
lelhetjük, hogy pl. a csecsemő min 
den izomerő kifejtése, .minden mun 
ki végzése nélkül a légi gaza bb álmot j 
alussza.

Ha az agy működése az alvás fa 
lyamán* teljesen béna volna, úgy nem 
volna lehetséges a néhány pillanat a 
latt való u. n. magához térés, a felébb 
redés.

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába

Kérés reményünk van arra, hogy 
az alvásnak akár mesterséges úton 
való megrövidítése, akár annak tér 
mészetellenes utón való pótlásának 
kérdésében valami uj, valami általá
nosan hasznos dolog fog napfényre 
kerülni.

A természetes alvás a természet 
egyik legbölcsebb alkotása, melynek 
folyamán naponta mintegy újjá szü 
létünk.

O Magyarországba, Ausztriába, Jugoszláviába, Csehszlovákiába, Romá
niába

Pengőben, Dinárban, Leiben ée Csehkoronában többet fizetünk ki, 
mint bármely más bank.

A címzett aláíróét nyugtáját mindenkor beszerezzük és azonnal bo- 
küldjük. 
vagy más 
hozzánk, 

írjon magyarul.

KAUFMAN STATE BANK CHICAGO, ILLINOIS.

A bevándorlási rendelkezések megváltónak, azokra. kik 
farmon leesnek elhelyezve.
A legnagyobb hajótok járnak Mootreelba, a legnagyobbak az egées 

Kanada éa Európa kósótt ét év óta van közvetlen
i postai MONEY-ORDERENösszeköttetésünk.

Irodánk Európa minden fontosabb varosában, alkalmazottaink hess* 
Hk anyanyelvét
átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki, otthonához legközelebb 
eeó postahivatalok utján.
Bővebb (elvllágoslláesal levélben vagy zzemélyesen készséggel rendel
kezésre áll minden ügynökünk

Küldje be pénzét kanadai

LUKÁCS SÁNDOR Vancouver, B. C. „TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR!
Most EGY pOLLAR

HA BETEG
az orvoshoz menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Co. Ltd. gyógyszer- 

tárába, ahol azonnal és lelkite. 
mereteaen ki lesz szolgálva.

KELLY DRUG CO. Lld
1794 Hamilton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
Irbat magyarul Is.

Gyakran észlelünk az alvásnál bt 
zonyos fokozott Ideges rángatódsást 
— különösen nyugtalan alvóknál és 
álmodöknál és ha pl. celklandozásszr 
rüen érintjük meg ezeknek orrát, azt

Magyar osztály
Canada Bldg. 8ASKATOON, Sask. 

vagy az alant felsorolt 
irodák bármelyike

234 Ptrlaur Af«. W|*X!P*€i, Mmm.—Lu4 Híd*., CALGARY, Alit. 1 
ieeys-ies Str.. ROMOSTÓL, AH*—sa Kla* St. EL. T»ro«<«, Out.

Hr4.HI BellMle*. HONTHKAI-. <*■«■. jfy!.RV/

áB

i VESZELSZKY

KERESZTELŐ
Hafiz János, közismert winnl elörevaló beküldése

mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, híres $2os 

„Angol-Magyar TANÍTÓT*1
pegi honfitársunk kis fiát, ápri- 

egéazcn mechanikus megvakarják. ^ ,5 „én vasárnap keresztelték 
vagy megdőrzsőllk. Mindebből kitűnik 
hogy az álom folyamán bizonyosfokn

Red Star link „ meg a St. Mary’s templomban 
Vlktor-László névre. Vasárnap 
este Hanz János otthonába ba
rátainak nagy száma volt hiva
talos a keresztelési emlékvacso 
rára. Jelen voltak: Mr. és Mrs. 
Gupcsl a keresztszülők, Mrs 
Bencsics, Mr. és Mrs. Kiss, Mr. 
és Mrs- Rivls, Mr. és Mrs. Mol
nár, Mr. és Mrs. Tóth, Mr., és 
Mrs. Tarró, Mrs. Schwartz, Miss 
A. Schwartz, Mr. F. Schwartz. 
Miss Rose Bencsics. Mr. Fáy és 
mások. Az ünneplő családot a 
megjelentek sok jó kívánsággal 
halmozták el.
Mrs. Hanz ezúton köszöni ven
dégeinek megjelenését és jókí
vánságait.

50 leckével, melyből biztosan, 
és könnyen megtanulja. 
ISADORE BRAUN 
oki tanító és közjegyző 

10210 Adams Ave CLEVKLAND
Ohio. u. 3™T

aktivitás van jelen és, hogy az alvást 
leghelyesebben úgy határozzuk meg. 
ha azt mondjuk, hogy annak folyamán 
az öntudat gátolva van ugyan, de ak

* tlv.É Százai a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ön Is, meg lesz elégedve. Egész Kanada 
területéről elvállaljuk ée legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti müintézete. —

A szív, a vérkeringés, a gyomor, a 
máj, a vesék stb. rendszeresen, meg 
szakítás nélkül folytatólagosan vég
zik a reájuk háruló feladatokat.

Látjuk tehát, hogy a természet az 
alvás mechanizmusát, az öntudatra 
egy hangfogó-féle alkalmazását Igen 
bölcsen rendezte be. Az alvás tehát 
nem valami rossz szokás, amelyről e- 
setleg le lehetne szokni, hanem Igenis 
életszükséglet, melynek határtalan 
fontossága a testi épség fentartásá 

• bán rejlik.
Az alvás tartama egyénenként e 

gészen különböző. Általában nyolc 
órai alvásra van az egyénnek szüksé
ge, bár beigazolt tény, hogy előrehala 
dottabb korú emberek kevesebbel is 
beérik. i

r.
I 182
| Bői 348.

1ilője.
REGINA, Sask | 

____ JELEFOfl

EE THE STAR PHOTO COLLEGE „ATLANTI S“
R. Meghatalmazott k ]

450 Main StrmmL WINNIPEG, MANITOBA.

Hanz János és
FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI ES 
JAHIRO CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGÉ VAN A KÖVETKEZŐKRE:

ÚTLEVELEK éa ihhoi szükséges kérvények megfogalmazása. 
AFFIDAV1T beszerzése rokona éa lemeróse részére. 
HAJÓJEGYEK eladása
PtNZA l u í'aLAS a lec*yoraaboan éa teljea jótállással.
ÉLET éa TŰZBIZTOSÍTÁS 
FARMV6TEI bérlet éa eladás közvetítése.
KÖZJEGYZŐI jklratok kiállítása bármely nyelven. 
MFGHATALM ÁZÁSOK közjegyzői hitelesítése.

*04]

AMERIKAI DOLLÁROKIzsák Gyula átutalása Magyarország, Románia, Jugoszlávia, Ausztria, Checho- 

Slóvákia minden részébe poéta ée,A CVNARD hajóétársaság ée a 
KANADAI NEMZETI 
képviselője 

: lyek megszerzése, pénzküldés KA- 
! BÉLÉN és utalványon. JOGI ÉS 
I KERESKEDELMI papírok elkészí
tése.

VASUTAK 
Bevándorlási engedé- Rádió-kábel dij 50 cent külön.Hogy, a gyakorlat, a tréning ennek 

az általánoá nyolc órai pihenőidőnek j 
a sikeres megrövidítését eredményezi 
arra el«5g példánk van. Nagy Frigyes | 
császár, Caesar és Napóleon napon 
ta 3—4 órai alvással Is beérték.

Az amerikaiaknál, akik az alvás j j BOX: 106. 
megrövidítésének harcosai — sokkal '

Bármily nagyságú összeg ezen az áron. — Hajójegyek Európából.— 

Affidavitok beszerzése. — Jöjjön vagy Írjon bővebb felvilágosításért.
SIMON és OBERHOFFNER

KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA

INGATLANFORGALMI 68 HAJÓJEGY IRODÁJÁHOZ
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS Kipling, Sask. MITCHELL GOI DON,

STEAMSHIP & FOREIGN EXCHAr ÍE AGENT
VA eNlPEG, MÁN.17 17-llth Ave. Regina, Sask. TELEFON: 1.

630. MAIN STR.í
I

SÍ

White Star Line Canadian Service
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KANADAI MAÖVÁh UJ&AG WI-XfH Wan. M*. *e*Ne m1*. oMeí
=jW

NMMr, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA* UTJÁN 

twv, Main M. WINNIPEG. MÁN.

4

rádiót M Drónybe kell

BOAROINOHAZ.
— Mir sí Maki *e m Maki

A hu*- és téglagyárhoz közelkutya kizótt la kulinkat* van. A műt 
hetekben a előtérek Ariik a vároat 4. kényelmes, tiszta szobák több 
tasdoatik a kotyikaL A kutya hajt* ember részére kiadók

3*3 Talbot Ave. Elmwood.

m
Entered a* Eacond Ctaaa M áttér, Peat Office, Ottawa, 0*L Canaia.

rwnww ey ma mmwn ■nr~ ——--------- — . ——
ZSS'/, Mám Street. WINNIPEG. Manitoba. Canada. Tetetőn: 23747.

A kiadóhivatal vezetője: MIHAL YFI ISTVÁN
Nagyabb hfrdetieek árait kívánatra aaennal kMI a k ladik!vataL

nak feltűnt, begy minden kutyát ttxd- 
he vettek a alntérek egyet, egy teke 
te kutyát nem bántottak, nem kerget 
tek, pedig többaiflr. elébOk kertit. Egy 
óelakó megkérdette, hogy miért 
fogják meg a fekete kutyát í A Ma- 
tér a köveik étikét felelte:

— Alt nem est bed. a* eseti" kutya, 
aa a rendőrkapitány ur kutyája én en
nem lehet bántani."

Hát ntnea Itt roegk ölön bőit etett e- 
gyenjoguság?

I

■'M?
AZff metöt la. hogy hátba egyegy régi fej 

útbaigazíthatAZ „ÖSLAKÓK 
PANASZAI

:
fa, vagy felírás 
arra. hogy ml Idevalók vágynak. — A 
múlt hetek egyik eeUáa a rádió előtt

EGÉSZSÉG

KÉRDÉSÉT
t *

A Ml 
dmO bátor éa

illem a egyaaér csak érdeket felhi-
■)- váa Jutott a levegőn át fülembe: _K 

N. azlovenazkól lakón kárt mlndaafrSágban olvasatit az alábbi kát érdekes oldja meg a Jó Arctie Ref- 
rigedator. mely Jó Arctie 
Jéggel van megtöltve, a 
legjobb védekeaéa a hőség 
ellen. Megtudja védeni ma 
gát, mikor a részletfizetés 

erre alkalmat nyújt.
Telephonéi Jón!

htot: Nugfet, kivel Nlpawán mi HAZA8SAG Egy Jobb óhaaal Iparoe 
a Igoaot

ral. Frenk
— A temeti, a rétié éa az — lile. nyomra tudják vezetni, hogy szépap- t aa erdőn. Ké- 17 évet fiatal 

rém a róluk tudókat tudassák velem meretaéget JA erkögoaü szolid leány- 
elmüket. 8 TEVE KEI.CNYI BOX 111 nyal ti ásásáig céljából. Jó jövőt hu

l*-7,--------------- ------------------------------------------------------

itierS-lk
téeé«l l érdée. Ja hol született és hol kötött házzaaá- EL6FIZETŐINKET KENJÜK, HOOV 

mlndonnsmO címváltozásnál előzd el
aetoaskdl magyarok, öelzkók agy Idd got, tudassák elmüket a adataikat K. 

N.-uel, kinek axkrvenazkől Uletöeégé- 

aek MannjrUbatáaa céljából van aMlk 

aége ősei adataira-. — Tehát már a 

rádión la járják az Illetőségi kálváriát 

Járják a te-ja azlovenazkól, ruszinazkói magyarok.

óta gyakran fellapostatjik a régi. év 
anyakönyvekot. hogy aa * 

tök születési, hásaaaágt ötéit bizonyít 
ványait Idevaló llletöeégflk Mzonyttiaá

EVESHAM. Szak.
mOeet le

KERESEK Jó 8.7AKAC80T boardlng 
ház részére ISO havi fizetés. Lehet 

szlovák vagy magyar. Aa 

kelhet a kővetkező elmen. P. BASIC, 
Mclntosh St. 500. FORT WiLLIAM,

18-10

ARCTIC FELKÉREM PEACE KIVER Country 

bán lakó honfitársak értesítését. Ke 

reeek farmot fele busaterméaért dol

gozni. vagy fele termés törlesztésre 

megvenni. EMIL VTOA 233—3 Ave E. 

CALGARY. ALTA.

TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.
iái jelent-ICElFUELCQLTn_o.*

439PORTAGI WLCC/V
Owomt» Ma/bois flíyűeJs • ^4*

PHONE L
^ 42321Nem

cscdaszer

könyveket nézik.
Ont.

Bevándorlási engedélyek
Útlevelek 
PÉNZKÜLDÉS 

Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfütéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha
Ügynökségek a világ minden részében

JAKAB MIHÁLY Winnipeg! honfitár 

sunk 450 Logan Ave-1 boardingházát 

eladta. Ezúton kéri Ismerőseit, hogy 

leveleiket 61 Martba St. alá küldjék 

uj elmére.

Félcentet esett
a búzadíjmentes beszerzése ^ de mégis bámulatos és biztos ha

tású házlszer, mert tudományos a- 
lapon szerencsés ötlettel megoldott 
probléma a valódi

15—17] A hét elején tovább folytatódott 

az előző héten megindult emelkedés a , 
búzapiacon, míg pénteken hirtelen 

megállt a fölfelé törekvő Irányzat és * 

szombatra %—% centet veszített a e I 

(búza előzöheti értékéből.
Á veszteség oka az exportforgalom * I 

bán beállott szélcsend volt, mert bár 
! árpában történtek nagyobb kötések,
I elsősorban Németország vásárolt, de • j 

< ezek a vásárlások nem terjedtek át 

a búzapiacra.

Az amerikai téli vetések állásáról e 

további kedvezőtlen hírek érkeznek be 

A legnagyobb baj, hogy a vetésejt nem 

kaptak elég nedvességet — eltekint- ; 

ve kisebb esőzésektől, a szárazság ál

talános volt az utóbbi hetekben Is.

A zab 1%, a rozs %—6%. az árpa . 
%—% centtel emelkedett, a len 1% I 

—1% centet veasltett értékéből. * j
A múltbeli Winnipeg! helybenl zá- , I 

ró árak a kővetkezők voltak:

BÚZA —
No ISI.59 No 2 *1.54% No 3 $1.41 , 

No 4 11.35*4 No 5 *1 22%

ZAB —
No 2 C W 73*4 No 3 C W 71% »|

A R PA
No 2 C. W. 9474 No 3 C. W. 91%

I bizton és gyors elintézése

KERESEM M1LICZKY József és Má 

tyás unokaöcsémet, kik állítólag Sas 

katchewanban tartózkodnak. Kérem ó 

két, vagy róluk tudókat értesítsenek 

MORVÁT ISTVÁN, Alexander Ave 

176 Winnipeg. Mán. elmen.

Diana
SÓSBORSZESZ

P -

18 8
Csőppenként bevéve nagyon 

kellemes belső használatra is!
HÁZASSÁG CÉLJÁBÓL intelligens 

íomoly 27 éves fiatalember fiatal 18 

»ves leány Ismeretségét keresi, ki sze 

rény Igényű. Anyagi helyzet nem fon 

tos, tiszta múlt megkíván tátik. Jó és 

állandó munkám van 6 dollárt kere

sek naponta. British Columbiában la

kom, hol tél soha nincsen. Fényképes 

levelekre válaszolok. B. L. Jeligére a

16-18

Apróhirdetések 
előre fizetendők

Bebizonyított tény:
hogy a Diana aóaborateezsxel tör

ténd bedörzsölje (másságé) 
edzi éa erősíti a szervezetet, 

hogy a Diana sóeborszesz hatása 
fájdalomcsillapító, hűsítő és 
megnyugtató,

hogy cukorra cseppentve, belsőleg 
la frissít és élénkít, 

hogy szájvíz, vagy torokőblltővls 
gyanánt haaanálva eredménye 
sen fertőtlenít,

hogy kimerültség, bágyadtáig, le- 
hangoltság esetén felüdlU aa 
embert és gyorsabb mozgás 
ha hozta a vérkeringést.

KITÜNŐEN MEQÜZERVEZETT
Legkisebb hirdetés 50 cent. Három
szori kfczléa $1.25. Küldje be Money 
Crderen vagy bélyegben a közlendő 

hlrdetéesel.

MAGYAR OSZTÁLY t
.

MIND OK ARRA* HOGY TELJES BIZALOMMAL 
FORDULJON 88 ÉVE FENNÁLLÓ 

HATALMAS TÁRSASAGUNK 
IRODÁJÁHOZ

KERESEK szakácsnál és két kiszól 

gáló leányt magyar boardlngházba 

Fizetés a szakácsnénak havi. $40. Ki 

szolgáló leányoknak *20, -20 és teljes 

ellátás. Jelentkezni lehet P. BABIG 

Mclntash 500. FORT WILLIAM, Ont.

17—19

I-
kiadóba.

KERESEM VINCE Mihály testvére

met "Bengyák József és Híre Deslder

sógoromat, kik márciusban Menye. 

Nyílra megyei községből jöttek Kana- 
KÉRESI STEVE MADARÁSZT édes dába. írjanak THE PÁS, Mán. BOX: 

anyja. Kérek szives értesítést holtar! 91 címre. MIKE KORITAR.

Mint első segély
egy otthonból sem hiányozhat

Számtalan hiteles elismerő- és 
köszönőlevél Magyarország és a 
külföld minden részéből tanusko 
dlk a valódi

Bevándorlási engedélyek,
Hajójegyek, - Útlevelek,

Pénzküldés -Földvétél
Mindenféle közjegyzői okiratok

17—19tózkodása felől. Mr. Bálint MADA 

RASZ FENW’ÖOD, Sask. 179

GYERMEKTELEN házaspár farm 

munkára ajánlkozik. Vau valamennyiDiana-
Sósborszesz

JUHÁSZ állást keres bármily nemz** 

tiségti gazdánál. 14 éve Juhász vagyok 

j minden tekintetben értem a mester- 

! ségem. Szives megkeresést kérem cl 

memre: TÓTH ISTVÁN 9629 103 Ave

18-20

pénzük itt. Később szándékukban áll 
ugyanott megtelepedni, amikor az ó-1 No 4 C. W 90%

LEN —hazában levő Ingatlanaikat eladják és 

azt itt farmvásárlásba óhajtják be

fektetni. Sürgős választ a Kanadai Ma $1.90% No 3 C W *1.71%

biztos és jótékony hatásáról, 
mely minden gyógyszertárban, 
vagy Diana kereskedelmi ügy 

nők ségnél kapható.
1708 Rom St. REGINA, SASK. 
Ara 75 cent és 15 cent posta 
költaég. vagy 3 üveg díjmentesen 

szállítva.

ügyében, forduljon a legrégibb Irodához. Ne felejtse el, hogy 32 éves 
iroda Kanadában

No 1 N C W *1.91% No 2 C WIEDMONTON. Alta.
!

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

ROZS —CSONGRAD MEGYEI lakoshalml Kő | gyár L jaég elmén — Winnipeg, Mán 

vács Dánielt keresem. Krátkl György 296% Máig St. — „Telepesek ** Jeli

gére kérünk.

BOX 814. No 1 C. W 136% No 2 C W 136% 
18-30 j No 3 C W 130%LEASK, Sask.

ALLATARAK.*■

OO BOLY:
Oood (Jó)________________
Mr to good — ____ __
Médium (köiepea)    .
Common (silány) _   _

VÁGÓ NOVEND. MARHA:
Good (Jó)________________
Fair to good __ __ _ „

• 75 10.15
8.15 ».0Ü
7.75 1.00legkevesebb vezeklés itt s földön. Azért nem juthatnak ők a meny

(Ez idtóg meglehetős kemény prédikáció. De megengesz
tel mindjárt, y

Ama nagy szellemnek, ki e szigorú ítéletet hozta a gazda
gok felett, nagy öröme lehetett ott fenn az égben, ha a legutóbbi 
évek alatt letekintett arra a kis földre s ezen a kis földön a mi 
kis hazánkra a látta, miként ment át vékony selyemszálként a 
tti fokén hatalmasaink legnagyobb része, mint iparkodott azt a 

mit Isten keze ütött hazán éa társadalmon, elfe
dem! oltáráldozataival, mint érdemelt ki egyszerre két mennyor
szágot, egyet mint embertárs, márt, mint jó hazafi.

Oh, csak mostan érzem, mennyi édes kötelességet ruhá
zott Isten arra, kinek gazdagságot adott; egy nap alatt annyi jót 
tehet az, mint más agéaz életében; amin egész nemzedék hiá
ba dolgozott, azt őneki elég meggondolni akarni — és látrajött; 
teheti boldoggá, naggyá, mivattte nemzetét, építhet a jövő iva
dékok számára a még a mennyországba asm egyedül megy fei, 

iroda le ezreket vihet magávaL
Oh, nagy ás nemes hivatás gazdagnak, hatalmasnak lenni. 

Ha én visszatérek jó hazámba, fogadom az ágra, nem leszek utol 
só, aki o hivatást betölteni törekszik. Csak most látom, milyen 
szegányok vagyunk odahaza, pedig milyen gazdagok lehetnénk.

Más nemzetnek nagy nápvilágitó szellemei vannak; ne
künk is van elég. azok a homályba vannak temetve; fel fogjuk 
őket keresni, felemeljük őket, hogy uj fényt, uj nagyságot köl
csönözzünk tólük s velük emelkedjünk. Más nemzetnek vannak 
nagyszerű emlékei, nálunk is vannak, akik azt megérdemelték 
volna; a mi kötelességünk őket megmenteni az alfeledéetöl. Más 

ITflnemzetnek tudománya, ipara, gazdagsága, hatalma van s váj
jon a mienknek nincs-e természeti esze, szorgalma; bősége és ért
je, hogy mindazt megszerezze? Csak vezére legyen.
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Sohasem örültem, hogy a sors gazdaggá, főnemessé en
gedett lennem, most örülök annak.

Anglia jó iskola annak, aki tanulni akar és tenni tud.
Mikor egész nap London uccáin járok, elkezdve reggel az 

ipartárlatokon a végezve este a Drurylane színházon s az éjsza
kai parlament ülésein, azután haza térve, eloltom a lámpásomat 
s behunyom szememet, akkor magam előtt látom Pestet. Midőn 
elhagytam azt, egy öeazedtiK, néphagyott rom volt az; csak húsz 
évig építhessünk rajta fáradatlanul, én Istenem! mivé fog lenni

7.00 — im

• oo t-50
7.0* — 8.50

VAOO MARHA:
Oood (Jó)___________
fair te good .
Médium (küiepas) .

7 76 - geo
(00 IM
6.00 1-7

Cannere and cuttare *■75 — (.7
mély az? BIKA:

Hogy látom magam előtt a paloták sorait, mik büszkén 
néznek a Duna vizébe fényes ablaksoraikkal. Minden magyar fő
úr építtet magának házat a nemzet fővárosában, hogy oda tér
jen meg örömeivel, ragyogásával, miket eddig máshová hordott, 
amott magas oszlopzatos csarnokok felé hullámzik a nép, mik 
nagy népes intézetek számára épültek: az idegen szemei meg
akadnak nemzeti múzeumunkon, melynek termeiben múltúnk 
becset ereklyéi lesznek összehordva, elismerőleg járomija végig 
szellőt bazárjaink boltiveit, hol a hazai ipar ás termányvHág gaz
dag választéka tanúskodik haladásunk felől; benézhet közinté
zeteinkbe, egyetemeinkbe', színházaink, középületeink nem fog
nak félni egybehasonlitó ítéletétől és minden, amit lát, el fogja 
ragadni, hogy midőn elhagyta Pestet, árnyékos ligeteivel, hüs 
szökőkutjaival, fájjon a szive utána és még akkor is megálljon 
hátra nézni, midőn az alkony eltakarja azt szemei elől s csak 
ezernyi lámpafény mutatja, hová szállt le egy darabja a csillagos 
égnek?

6 00Oood (Jó) -------
4.75 —(MIAut)-------

Oood (Jó)------- ISO — 
4.60 —

Médium (Mernem) — —
BORJÚ: 

Oood (Jó)-------
-

13.00 —
8.K —
4.00 —

1
Mi:

(MIAUT)-------
DISZNÓ:

Botort bacon _ _ 
Thlck

• SS —
».« —

Heartoa >_____— —
Extra benvies_____
Shop ho<S -------------
LJghts

8.86
1.86
8.50
8.00

7.0d6 00Rou*hs — —
7.00 — 7.00No. 1 (Kora) —

No. * (Kora)-------- S_____ 7.00 —F 7.00(-------Notabene: tegnap este tiz órakor a kocsisom fel-
fordított a Bálvény uccán, mert a lámpások már kialudtak s az 
ucca közepén nekimentünk egy halom omladékkőnek. Szerettem 
volna, ha Zoltán fráter ott ült volna mellettem, amint ezt a sok 
furcsát behunyt szemmel kigondolta.)

És hogy ne legyen a két város között több válaszfal, ott 
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BÁRÁNY:
Good (jó) — -------
Common (Mlány)--------

BIRKA:

i4.ee________11.00
IMI8.00 —

IN —
O-—~m f-fény) — _ * *0 —
Good (J6)

I.- n

i
V

.

AZ IGAZI

SÜRGÖNYI PÉNZKÜLDÉS
aa. amely aa elkOldéetól mimltott 1* óra alatt képéé aa európai 

banköeazekóttetéeeink által a p4nat kifizetni - 

ne tévessze Ssaae a rádió-letter küldáeeel, amely eeetleg egy hétnél 

la tovább tart, mint a ml rendszerünk.

KISS EMIL bankháza

FOURTH AVL Jtk STREET NEW YORK CITY
A Magyar Királyi Foetatakarókpénztár képvleelóje

Amerikában 4a Kanadában.

CSALADJA SZERETNI FOGJA
A

4 X Buttcr-Nut 
kenyeret

TÁPLÁLÓ ÉS ÉDES. 
Gyártja:

8AN1TARY BAKERY LIMITED 
REGINA, Saek.
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